

**ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA
 PEMERINTAH DESA MARANNU
 TAHUN ANGGARAN 2020**

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN (Rp)	KETERANGAN
1	2	3	4
4.	PENDAPATAN		
4.1.	Pendapatan Asli Desa	7.850.000,00	
4.2.	Pendapatan Transfer	2.056.894.000,00	
4.3.	Pendapatan Lain-lain	13.802.712,00	
	JUMLAH PENDAPATAN	2.078.546.712,00	
5.	BELANJA		
5.1.	Belanja Pegawai	302.640.000,00	
5.2.	Belanja Barang dan Jasa	679.989.707,00	
5.3.	Belanja Modal	1.253.688.315,00	
5.4.	Belanja Tidak Terduga	10.000.000,00	
	JUMLAH BELANJA	2.246.318.022,00	
	SURPLUS / (DEFISIT)	(167.771.310,00)	
6.	PEMBIAYAAN		
6.1.	Penerimaan Pembiayaan	207.928.310,00	
6.1.1.	SILPA Tahun Sebelumnya	167.771.310,00	
6.1.9.	Penerimaan Pembiayaan Lainnya	40.157.000,00	
6.2.	Pengeluaran Pembiayaan	40.157.000,00	
6.2.2.	Penyertaan Modal Desa	40.157.000,00	
	PEMBIAYAAN NETTO	167.771.310,00	
	SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN	0,00	

Marana, 10 Maret 2020

KEPALA DESA

H. SYAMSUDDIN. HS

**ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA
 PEMERINTAH DESA MARANNU
 TAHUN ANGGARAN 2020**

KODE REKENING		URAIAN	ANGGARAN (Rp)	SUMBERDANA
1	2	3	4	5
	4.	PENDAPATAN		
	4.1.	Pendapatan Asli Desa	7.850.000,00	
	4.2.	Pendapatan Transfer	2.056.894.000,00	
	4.3.	Pendapatan Lain-lain	13.802.712,00	
		JUMLAH PENDAPATAN	2.078.546.712,00	
	5.	BELANJA		
1		<u>BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA</u>	<u>676.929.650,00</u>	
1.1.		Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa	473.540.000,00	
1.1.01		Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa	54.000.000,00	ADD
1.1.01	5.1.	Belanja Pegawai	54.000.000,00	
1.1.02		Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa	211.200.000,00	ADD
1.1.02	5.1.	Belanja Pegawai	211.200.000,00	
1.1.04		Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)	119.100.000,00	ADD
1.1.04	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	119.100.000,00	
1.1.05		Penyediaan Tunjangan BPD	37.440.000,00	ADD
1.1.05	5.1.	Belanja Pegawai	37.440.000,00	
1.1.06		Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragar, Listrik dll)	5.000.000,00	ADD
1.1.06	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	5.000.000,00	
1.1.07		Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW	46.800.000,00	ADD
1.1.07	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	46.800.000,00	
1.2.		Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa	115.249.650,00	
1.2.01		Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan	94.880.280,00	ADD, PAD
1.2.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	10.250.000,00	
1.2.01	5.3.	Belanja Modal	84.630.280,00	
1.2.02		Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa	4.999.850,00	ADD
1.2.02	5.3.	Belanja Modal	4.999.850,00	
1.2.03		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa (D pilih)	15.369.520,00	ADD
1.2.03	5.3.	Belanja Modal	15.369.520,00	
1.4.		Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan	88.140.000,00	
1.4.01		Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)	11.000.000,00	ADD

KODE REKENING		URAIAN	ANGGARAN (Rp)	SUMBERDANA
1	2	3	4	5
1.4.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	11.000.000,00	
1.4.03		Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDDesa dll)	3.740.000,00	ADD
1.4.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	3.740.000,00	
1.4.04		Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LP, dll)	12.600.000,00	ADD
1.4.04	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	12.600.000,00	
1.4.06		Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades selain Perencanaan/Keuangan)	15.800.000,00	ADD
1.4.06	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	15.800.000,00	
1.4.08		Pengembangan Sistem Informasi Desa	40.000.000,00	ADD
1.4.08	5.3.	Belanja Modal	40.000.000,00	
1.4.11		Penyelenggaraan Lomba antar Kewilayahan & Pengiriman Kontingen dlm Lomba	5.000.000,00	ADD
1.4.11	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	5.000.000,00	
2		<u>BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA</u>	<u>1.318.354.762,00</u>	
2.1.		Sub Bidang Pendidikan	117.397.775,00	
2.1.01		Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)	43.200.000,00	DDS
2.1.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	43.200.000,00	
2.1.03		Penyuluhan dan Pelatihan Pendidikan Bagi Masyarakat	65.948.385,00	ADD, DDS
2.1.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	65.948.385,00	
2.1.06		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana/Alat Peraga	5.999.390,00	DDS
2.1.06	5.3.	Belanja Modal	5.999.390,00	
2.1.08		Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa (Pengadaan Buku, Honor, Taman Baca)	2.250.000,00	DDS
2.1.08	5.3.	Belanja Modal	2.250.000,00	
2.2.		Sub Bidang Kesehatan	148.747.676,00	
2.2.02		Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)	61.200.000,00	DDS
2.2.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	61.200.000,00	
2.2.03		Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masyarakat, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)	28.515.000,00	DDS
2.2.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	28.515.000,00	
2.2.08		Pemeliharaan Sarana Prasarana Posyandu/Polindes/PKD	13.802.712,00	DLL
2.2.08	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	13.802.712,00	
2.2.09		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana Posyandu/Polindes/PKD **	45.229.964,00	DDS
2.2.09	5.3.	Belanja Modal	45.229.964,00	
2.3.		Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang	745.949.394,79	
2.3.11		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan Permukiman (Dipilih)	98.979.719,06	DDS
2.3.11	5.3.	Belanja Modal	98.979.719,06	
2.3.12		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani (Dipilih)	464.695.565,51	ADD, DDS
2.3.12	5.3.	Belanja Modal	464.695.565,51	

KODE REKENING		URAIAN	ANGGARAN (Rp)	SUMBERDANA
1	2	3	4	5
2.3.14		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, sekan dll)	182.274.110,22	ADD, DDS
2.3.14	5.3.	Belanja Modal	182.274.110,22	
2.8.		Sub Bidang Pariwisata	306.259.916,21	
2.8.01		Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Pariwisata Milik Desa	306.259.916,21	DDS
2.8.01	5.3.	Belanja Modal	306.259.916,21	
3		<u>BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN</u>	<u>107.876.000,00</u>	
3.1.		Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat	3.000.000,00	
3.1.99		Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat	3.000.000,00	ADD
3.1.99	5.3.	Belanja Modal	3.000.000,00	
3.2.		Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan	57.070.000,00	
3.2.02		Pengiriman Kontingen Group Kesenian & Kebudayaan (Wakil Desa tkt. Kec. Kab/Kot)	6.100.000,00	ADD
3.2.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	6.100.000,00	
3.2.03		Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HURI, Raya Keagamaan dll)	49.170.000,00	ADD
3.2.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	49.170.000,00	
3.2.99		Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan	1.800.000,00	ADD
3.2.99	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	1.800.000,00	
3.3.		Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga	36.606.000,00	
3.3.01		Pengiriman Kontingen Kepemudaan & Olahraga Sebagai Wakil Desa tkt Ke /Kab/Kota	5.500.000,00	ADD
3.3.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	5.500.000,00	
3.3.02		Penyelenggaraan Pelatihan Kepemudaan Tingkat Desa	5.426.000,00	ADD
3.3.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	5.426.000,00	
3.3.03		Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan dan Olahraga Tingkat Desa	22.480.000,00	ADD
3.3.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	22.480.000,00	
3.3.99		Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga	3.200.000,00	ADD
3.3.99	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	3.200.000,00	
3.4.		Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat	11.200.000,00	
3.4.03		Pembinaan PKK	11.200.000,00	ADD
3.4.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	11.200.000,00	
4		<u>BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT</u>	<u>133.157.610,00</u>	
4.1.		Sub Bidang Kelautan dan Perikanan	37.500.000,00	
4.1.05		Bantuan Perikanan (Bibit/Pakan/dll)	37.500.000,00	DDS
4.1.05	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	37.500.000,00	
4.2.		Sub Bidang Pertanian dan Peternakan	67.187.610,00	
4.2.01		Peningkatan Produksi Tanaman Pangan (alat produksi/pengelolaan/penggilingan)	39.000.000,00	DDS
4.2.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	39.000.000,00	
4.2.05		Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Teknologi Tepat Guna untuk Pertanian/Peternakan	28.187.610,00	DDS

KODE REKENING		URAIAN	ANGGARAN (Rp)	SUMBERDANA
1	2	3	4	5
4.2.05	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	28.187.610,00	
4.3.		Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa	8.315.000,00	
4.3.02		Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa	4.345.000,00	ADD
4.3.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	4.345.000,00	
4.3.03		Peningkatan Kapasitas BPD	3.970.000,00	ADD
4.3.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	3.970.000,00	
4.4.		Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga	6.595.000,00	
4.4.01		Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan	6.595.000,00	DDS
4.4.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	6.595.000,00	
4.6.		Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal	8.000.000,00	
4.6.02		Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yg dilaksanakan oleh Pemdes)	8.000.000,00	DDS
4.6.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	8.000.000,00	
4.7.		Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian	5.560.000,00	
4.7.04		Pembentukan/Fasilitasi/Pelatihan/Pendampingan kelompok usaha ekonomi produktif	5.560.000,00	DDS
4.7.04	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	5.560.000,00	
5		<u>BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK D</u>	<u>10.000.000,00</u>	
5.1.		Sub Bidang Penanggulangan Bencana	10.000.000,00	
5.1.01		Kegiatan Penanggulangan Bencana	10.000.000,00	DDS
5.1.01	5.4.	Belanja Tidak Terduga	10.000.000,00	
		JUMLAH BELANJA	2.246.318.022,00	
		SURPLUS / (DEFISIT)	(167.771.310,00)	
6.		PEMBIAYAAN		
6.1.		Penerimaan Pembiayaan	207.928.310,00	
6.2.		Pengeluaran Pembiayaan	40.157.000,00	
		PEMBIAYAAN NETTO	167.771.310,00	
		SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN	0,00	

Marana, 10 Maret 2020

KEPALA DESA

H. SYAMSUDDIN. HS

**PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA
PEMERINTAH DESA MARANNU
TAHUN ANGGARAN 2020**

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
	4.	PENDAPATAN				
	4.1.	Pendapatan Asli Desa			7.850.000,00	
	4.1.1.	Hasil Usaha Desa			7.850.000,00	
	4.1.1.01	Bagi Hasil BUMDes			7.850.000,00	
	4.2.	Pendapatan Transfer			2.056.894.000,00	
	4.2.1.	Dana Desa			1.094.662.000,00	
	4.2.1.01	Dana Desa			1.094.662.000,00	
	4.2.3.	Alokasi Dana Desa			962.232.000,00	
	4.2.3.01	Alokasi Dana Desa			962.232.000,00	
	4.3.	Pendapatan Lain-lain			13.802.712,00	
	4.3.6.	Bunga Bank			13.802.712,00	
	4.3.6.01	Bunga Bank			13.802.712,00	
		JUMLAH PENDAPATAN			2.078.546.712,00	
	5.	BELANJA				
01		BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA			676.929.650,00	
01.01.		Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa			473.540.000,00	
1.01.01.		Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa	12	OB	54.000.000,00	ADD
1.01.01.	5.1.	Belanja Pegawai			54.000.000,00	
1.01.01.	5.1.1.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa			54.000.000,00	
1.01.01.	5.1.1.01	Penghasilan Tetap Kepala Desa			42.000.000,00	
1.01.01.	5.1.1.02	Tunjangan Kepala Desa			12.000.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
1.01.02.		Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa	120	OB	211.200.000,00	ADD
1.01.02.	5.1.	Belanja Pegawai			211.200.000,00	
1.01.02.	5.1.2.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa			211.200.000,00	
1.01.02.	5.1.2.01	Penghasilan Tetap Perangkat Desa			199.200.000,00	
1.01.02.	5.1.2.02	Tunjangan Perangkat Desa			12.000.000,00	
1.01.04.		Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)	12	Bulan	119.100.000,00	ADD
1.01.04.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			119.100.000,00	
1.01.04.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			23.500.000,00	
1.01.04.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			6.000.000,00	
1.01.04.	5.2.1.03	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan			1.500.000,00	
1.01.04.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			6.000.000,00	
1.01.04.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			10.000.000,00	
1.01.04.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			73.400.000,00	
1.01.04.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			11.600.000,00	
1.01.04.	5.2.2.02	Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa			31.800.000,00	
1.01.04.	5.2.2.09	Belanja Honorarium Penyelenggara Keagamaan			19.800.000,00	
1.01.04.	5.2.2.10	Belanja Honorarium Operator			10.200.000,00	
1.01.04.	5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			10.200.000,00	
1.01.04.	5.2.3.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			8.550.000,00	
1.01.04.	5.2.3.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota (Dalam Propinsi)			600.000,00	
1.01.04.	5.2.3.05	Belanja Perjalanan Dinas dalam Kecamatan			1.050.000,00	
1.01.04.	5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			12.000.000,00	
1.01.04.	5.2.5.01	Belanja Jasa Langganan Listrik			12.000.000,00	
1.01.05.		Penyediaan Tunjangan BPD	12	Bulan	37.440.000,00	ADD
1.01.05.	5.1.	Belanja Pegawai			37.440.000,00	
1.01.05.	5.1.4.	Tunjangan BPD			37.440.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
1.01.05.	5.1.4.01	Tunjangan Kedudukan BPD			37.440.000,00	
1.01.06.		Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)	12	Bulan	5.000.000,00	ADD
1.01.06.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			5.000.000,00	
1.01.06.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.550.000,00	
1.01.06.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			1.200.000,00	
1.01.06.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			600.000,00	
1.01.06.	5.2.1.09	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			750.000,00	
1.01.06.	5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			2.450.000,00	
1.01.06.	5.2.3.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			1.350.000,00	
1.01.06.	5.2.3.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota (Dalam Propinsi)			600.000,00	
1.01.06.	5.2.3.05	Belanja Perjalanan Dinas dalam Kecamatan			500.000,00	
1.01.07.		Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW	156	OB	46.800.000,00	ADD
1.01.07.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			46.800.000,00	
1.01.07.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			46.800.000,00	
1.01.07.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			46.800.000,00	
01.02.		Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa			115.249.650,00	
1.02.01.		Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan	12	Bulan	94.880.280,00	ADD, PAD
1.02.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			10.250.000,00	
1.02.01.	5.2.6.	Belanja Pemeliharaan			10.250.000,00	
1.02.01.	5.2.6.02	Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor			9.050.000,00	
1.02.01.	5.2.6.03	Belanja Pemeliharaan Peralatan			1.200.000,00	
1.02.01.	5.3.	Belanja Modal			84.630.280,00	
1.02.01.	5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			84.630.280,00	
1.02.01.	5.3.2.02	Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio			7.500.000,00	
1.02.01.	5.3.2.03	Belanja Modal Peralatan Komputer			34.000.000,00	
1.02.01.	5.3.2.04	Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan			28.900.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
1	2		VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
1.02.01.	5.3.2.10	Belanja Modal Mesin			14.230.280,00	
1.02.02.		Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa	1	Keg	4.999.850,00	ADD
1.02.02.	5.3.	Belanja Modal			4.999.850,00	
1.02.02.	5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			4.999.850,00	
1.02.02.	5.3.4.02	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			1.438.300,00	
1.02.02.	5.3.4.03	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			3.561.550,00	
1.02.03.		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa (Dipilih)	1	Keg	15.369.520,00	ADD
1.02.03.	5.3.	Belanja Modal			15.369.520,00	
1.02.03.	5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			15.369.520,00	
1.02.03.	5.3.4.01	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			1.000.000,00	
1.02.03.	5.3.4.02	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			1.284.000,00	
1.02.03.	5.3.4.03	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			13.085.520,00	
01.04.		Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan			88.140.000,00	
1.04.01.		Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)	12	Bulan	11.000.000,00	ADD
1.04.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			11.000.000,00	
1.04.01.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			11.000.000,00	
1.04.01.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			11.000.000,00	
1.04.03.		Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)	12	Bulan	3.740.000,00	ADD
1.04.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			3.740.000,00	
1.04.03.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.190.000,00	
1.04.03.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			200.000,00	
1.04.03.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			500.000,00	
1.04.03.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			490.000,00	
1.04.03.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.550.000,00	
1.04.03.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			2.550.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
1	2		VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
1.04.04.		Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll)	12	Bulan	12.600.000,00	ADD
1.04.04.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			12.600.000,00	
1.04.04.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			7.500.000,00	
1.04.04.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			300.000,00	
1.04.04.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			7.200.000,00	
1.04.04.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			5.100.000,00	
1.04.04.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			5.100.000,00	
1.04.06.		Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades selain Perencanaan/Keuangan)	12	Bulan	15.800.000,00	ADD
1.04.06.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			15.800.000,00	
1.04.06.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			13.250.000,00	
1.04.06.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			300.000,00	
1.04.06.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			210.000,00	
1.04.06.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			12.740.000,00	
1.04.06.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.550.000,00	
1.04.06.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			2.550.000,00	
1.04.08.		Pengembangan Sistem Informasi Desa	2	Kegiatan	40.000.000,00	ADD
1.04.08.	5.3.	Belanja Modal			40.000.000,00	
1.04.08.	5.3.9.	Belanja Modal Lainnya			40.000.000,00	
1.04.08.	5.3.9.99	Belanja Modal Lainnya			40.000.000,00	
1.04.11.		Penyelenggaraan Lomba antar Kewilayahan & Pengiriman Kontingen dlm Lomdes	1	Paket	5.000.000,00	ADD
1.04.11.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			5.000.000,00	
1.04.11.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			5.000.000,00	
1.04.11.	5.2.1.99	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			5.000.000,00	
02		BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA			1.318.354.762,00	
02.01.		Sub Bidang Pendidikan			117.397.775,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
02.01.01		Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)	12	Bulan	43.200.000,00	DDS
02.01.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			43.200.000,00	
02.01.01	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			43.200.000,00	
02.01.01	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih			43.200.000,00	
2.01.03.		Penyuluhan dan Pelatihan Pendidikan Bagi Masyarakat	3	Keg	65.948.385,00	ADD, DDS
2.01.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			65.948.385,00	
2.01.03.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			47.998.385,00	
2.01.03.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			550.000,00	
2.01.03.	5.2.1.03	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan			500.000,00	
2.01.03.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			300.000,00	
2.01.03.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			7.490.000,00	
2.01.03.	5.2.1.08	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			400.000,00	
2.01.03.	5.2.1.99	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			38.758.385,00	
2.01.03.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			17.950.000,00	
2.01.03.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			5.200.000,00	
2.01.03.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih			8.500.000,00	
2.01.03.	5.2.2.08	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			4.250.000,00	
2.01.06.		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana/Alat Peraga	2	Keg	5.999.390,00	DDS
2.01.06.	5.3.	Belanja Modal			5.999.390,00	
2.01.06.	5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			4.999.390,00	
2.01.06.	5.3.4.02	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			1.800.000,00	
2.01.06.	5.3.4.03	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			3.199.390,00	
2.01.06.	5.3.9.	Belanja Modal Lainnya			1.000.000,00	
2.01.06.	5.3.9.99	Belanja Modal Lainnya			1.000.000,00	
2.01.08.		Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa (Pengadaan Buku, Honor, Taman Baca)	1	Keg	2.250.000,00	DDS

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
2.01.08.	5.3.	Belanja Modal			2.250.000,00	
2.01.08.	5.3.9.	Belanja Modal Lainnya			2.250.000,00	
2.01.08.	5.3.9.01	Belanja Khusus Pendidikan dan Perpustakaan			2.250.000,00	
02.02.		Sub Bidang Kesehatan			148.747.676,00	
2.02.02.		Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)	2	Keg	61.200.000,00	DDS
2.02.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			61.200.000,00	
2.02.02.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			7.200.000,00	
2.02.02.	5.2.1.99	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			7.200.000,00	
2.02.02.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			54.000.000,00	
2.02.02.	5.2.2.02	Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa			54.000.000,00	
2.02.03.		Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)	4	Keg	28.515.000,00	DDS
2.02.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			28.515.000,00	
2.02.03.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			13.465.000,00	
2.02.03.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			400.000,00	
2.02.03.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			920.000,00	
2.02.03.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			11.240.000,00	
2.02.03.	5.2.1.08	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			400.000,00	
2.02.03.	5.2.1.99	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			505.000,00	
2.02.03.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			15.050.000,00	
2.02.03.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			5.200.000,00	
2.02.03.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih			5.250.000,00	
2.02.03.	5.2.2.08	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			4.600.000,00	
2.02.08.		Pemeliharaan Sarana Prasarana Posyandu/Polindes/PKD	1	Keg	13.802.712,00	DLL
2.02.08.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			13.802.712,00	
2.02.08.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			13.802.712,00	
2.02.08.	5.2.1.99	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			13.802.712,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
1	2		VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
2.02.09.		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana Posyandu/Polindes/PKD **	1	Keg	45.229.964,00	DDS
2.02.09.	5.3.	Belanja Modal			45.229.964,00	
2.02.09.	5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			45.229.964,00	
2.02.09.	5.3.4.01	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			1.700.000,00	
2.02.09.	5.3.4.02	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			12.538.600,00	
2.02.09.	5.3.4.03	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			30.991.364,00	
02.03.		Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang			745.949.394,79	
2.03.11.		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan Permukiman (Dipilih)	2	Keg	98.979.719,06	DDS
2.03.11.	5.3.	Belanja Modal			98.979.719,06	
2.03.11.	5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			98.979.719,06	
2.03.11.	5.3.5.01	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			3.900.000,00	
2.03.11.	5.3.5.02	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			32.109.350,00	
2.03.11.	5.3.5.03	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			62.970.369,06	
2.03.12.		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani (Dipilih)	3	Keg	464.695.565,51	ADD, DDS
2.03.12.	5.3.	Belanja Modal			464.695.565,51	
2.03.12.	5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			464.695.565,51	
2.03.12.	5.3.5.01	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			8.600.000,00	
2.03.12.	5.3.5.02	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			135.972.920,00	
2.03.12.	5.3.5.03	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			320.122.645,51	
2.03.14.		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll)	3	Keg	182.274.110,22	ADD, DDS
2.03.14.	5.3.	Belanja Modal			182.274.110,22	
2.03.14.	5.3.7.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan			182.274.110,22	
2.03.14.	5.3.7.01	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			4.400.000,00	
2.03.14.	5.3.7.02	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja			78.550.990,00	
2.03.14.	5.3.7.03	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material			99.323.120,22	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
02.08.		Sub Bidang Pariwisata			306.259.916,21	
2.08.01.		Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Pariwisata Milik Desa	1	Keg	306.259.916,21	DDS
2.08.01.	5.3.	Belanja Modal			306.259.916,21	
2.08.01.	5.3.9.	Belanja Modal Lainnya			306.259.916,21	
2.08.01.	5.3.9.99	Belanja Modal Lainnya			306.259.916,21	
03		BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN			107.876.000,00	
03.01.		Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat			3.000.000,00	
3.01.99.		Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat	1	Keg	3.000.000,00	ADD
3.01.99.	5.3.	Belanja Modal			3.000.000,00	
3.01.99.	5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			3.000.000,00	
3.01.99.	5.3.2.99	Belanja Modal Peralatan, Mesin dan Alat Berat Lainnya			3.000.000,00	
03.02.		Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan			57.070.000,00	
3.02.02.		Pengiriman Kontingen Group Kesenian & Kebudayaan (Wakil Desa tkt. Kec/Kab/Kot)	1	Keg	6.100.000,00	ADD
3.02.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			6.100.000,00	
3.02.02.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			5.100.000,00	
3.02.02.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			5.100.000,00	
3.02.02.	5.2.4.	Belanja Jasa Sewa			1.000.000,00	
3.02.02.	5.2.4.03	Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas			1.000.000,00	
3.02.03.		Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll)	3	Keg	49.170.000,00	ADD
3.02.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			49.170.000,00	
3.02.03.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			17.070.000,00	
3.02.03.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			710.000,00	
3.02.03.	5.2.1.02	Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik			500.000,00	
3.02.03.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Pengandaan			1.000.000,00	
3.02.03.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			12.500.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
3.02.03.	5.2.1.07	Belanja Bahan Material			1.260.000,00	
3.02.03.	5.2.1.08	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			1.100.000,00	
3.02.03.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			9.600.000,00	
3.02.03.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			4.200.000,00	
3.02.03.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih			5.400.000,00	
3.02.03.	5.2.4.	Belanja Jasa Sewa			10.000.000,00	
3.02.03.	5.2.4.02	Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan			10.000.000,00	
3.02.03.	5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			12.500.000,00	
3.02.03.	5.2.7.01	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			12.500.000,00	
3.02.99.		Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan	1	Keg	1.800.000,00	ADD
3.02.99.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			1.800.000,00	
3.02.99.	5.2.4.	Belanja Jasa Sewa			1.800.000,00	
3.02.99.	5.2.4.03	Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas			1.800.000,00	
03.03.		Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga			36.606.000,00	
3.03.01.		Pengiriman Kontingen Kepemudaan & Olahraga Sebagai Wakil Desa tkt Kec/Kab/Kota	1	Keg	5.500.000,00	ADD
3.03.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			5.500.000,00	
3.03.01.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			4.500.000,00	
3.03.01.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			4.500.000,00	
3.03.01.	5.2.4.	Belanja Jasa Sewa			1.000.000,00	
3.03.01.	5.2.4.03	Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas			1.000.000,00	
3.03.02.		Penyelenggaraan Pelatihan Kepemudaan Tingkat Desa	1	Keg	5.426.000,00	ADD
3.03.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			5.426.000,00	
3.03.02.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.826.000,00	
3.03.02.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			226.000,00	
3.03.02.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			100.000,00	
3.03.02.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.400.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
1	2		VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
3.03.02.	5.2.1.08	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			100.000,00	
3.03.02.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			3.600.000,00	
3.03.02.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.350.000,00	
3.03.02.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih			2.250.000,00	
3.03.03.		Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan dan Olahraga Tingkat Desa	2	Keg	22.480.000,00	ADD
3.03.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			22.480.000,00	
3.03.03.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			13.180.000,00	
3.03.03.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			200.000,00	
3.03.03.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			200.000,00	
3.03.03.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			3.700.000,00	
3.03.03.	5.2.1.08	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			200.000,00	
3.03.03.	5.2.1.99	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			8.880.000,00	
3.03.03.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.300.000,00	
3.03.03.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.550.000,00	
3.03.03.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih			750.000,00	
3.03.03.	5.2.4.	Belanja Jasa Sewa			4.000.000,00	
3.03.03.	5.2.4.02	Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan			4.000.000,00	
3.03.03.	5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			3.000.000,00	
3.03.03.	5.2.7.01	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			3.000.000,00	
3.03.99.		Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga	1	Keg	3.200.000,00	ADD
3.03.99.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			3.200.000,00	
3.03.99.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			3.200.000,00	
3.03.99.	5.2.1.09	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			3.200.000,00	
03.04.		Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat			11.200.000,00	
3.04.03.		Pembinaan PKK	12	Bulan	11.200.000,00	ADD
3.04.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			11.200.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA	
1	2		VOLUME	SATUAN			4
3.04.03.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.200.000,00		
3.04.03.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			1.200.000,00		
3.04.03.	5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			10.000.000,00		
3.04.03.	5.2.3.03	Belanja Kursus Pelatihan			10.000.000,00		
04		BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT			133.157.610,00		
04.01.		Sub Bidang Kelautan dan Perikanan			37.500.000,00		
4.01.05.		Bantuan Perikanan (Bibit/Pakan/dll)	500000	Ekor	37.500.000,00	DDS	
4.01.05.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			37.500.000,00		
4.01.05.	5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			37.500.000,00		
4.01.05.	5.2.7.05	Belanja Bantuan Bibit Tanaman/Hewan/Ikan			37.500.000,00		
04.02.		Sub Bidang Pertanian dan Peternakan			67.187.610,00		
4.02.01.		Peningkatan Produksi Tanaman Pangan (alat produksi/pengelolaan/penggilingan)	3	Unit	39.000.000,00	DDS	
4.02.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			39.000.000,00		
4.02.01.	5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			39.000.000,00		
4.02.01.	5.2.7.02	Belanja Bantuan Mesin/Peralatan/Kendaraan untuk Diserahkan kepada Mas			39.000.000,00		
4.02.05.		Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Teknologi Tepat Guna untuk Pertanian/Peternakan	1	Keg	28.187.610,00	DDS	
4.02.05.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			28.187.610,00		
4.02.05.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			23.287.610,00		
4.02.05.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			100.000,00		
4.02.05.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.330.000,00		
4.02.05.	5.2.1.08	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			100.000,00		
4.02.05.	5.2.1.99	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			21.757.610,00		
4.02.05.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			4.900.000,00		
4.02.05.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.150.000,00		
4.02.05.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih			2.250.000,00		
4.02.05.	5.2.2.08	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			1.500.000,00		

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
04.03.		Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa			8.315.000,00	
4.03.02.		Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa	12	Bulan	4.345.000,00	ADD
4.03.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			4.345.000,00	
4.03.02.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.195.000,00	
4.03.02.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			100.000,00	
4.03.02.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			50.000,00	
4.03.02.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			945.000,00	
4.03.02.	5.2.1.08	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			100.000,00	
4.03.02.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			3.150.000,00	
4.03.02.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.150.000,00	
4.03.02.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih			2.000.000,00	
4.03.03.		Peningkatan Kapasitas BPD	1	Keg	3.970.000,00	ADD
4.03.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			3.970.000,00	
4.03.03.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			620.000,00	
4.03.03.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			50.000,00	
4.03.03.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			50.000,00	
4.03.03.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			420.000,00	
4.03.03.	5.2.1.08	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			100.000,00	
4.03.03.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			3.350.000,00	
4.03.03.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.350.000,00	
4.03.03.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih			2.000.000,00	
04.04.		Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga			6.595.000,00	
4.04.01.		Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan	1	Keg	6.595.000,00	DDS
4.04.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			6.595.000,00	
4.04.01.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.745.000,00	
4.04.01.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			230.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
1	2		VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
4.04.01.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			50.000,00	
4.04.01.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.365.000,00	
4.04.01.	5.2.1.08	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			100.000,00	
4.04.01.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			4.850.000,00	
4.04.01.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.350.000,00	
4.04.01.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih			2.000.000,00	
4.04.01.	5.2.2.08	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			1.500.000,00	
04.06.		Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal			8.000.000,00	
4.06.02.		Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yg dilaksanakan oleh Pemdes)	1	Keg	8.000.000,00	DDS
4.06.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			8.000.000,00	
4.06.02.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			4.150.000,00	
4.06.02.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			250.000,00	
4.06.02.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			100.000,00	
4.06.02.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.155.000,00	
4.06.02.	5.2.1.08	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			100.000,00	
4.06.02.	5.2.1.99	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			2.545.000,00	
4.06.02.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			3.850.000,00	
4.06.02.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.350.000,00	
4.06.02.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih			2.000.000,00	
4.06.02.	5.2.2.08	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			500.000,00	
04.07.		Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian			5.560.000,00	
4.07.04.		Pembentukan/Fasilitasi/Pelatihan/Pendampingankelompok usaha ekonomi produktif	1	Keg	5.560.000,00	DDS
4.07.04.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			5.560.000,00	
4.07.04.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.960.000,00	
4.07.04.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			150.000,00	
4.07.04.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			100.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
4.07.04.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.610.000,00	
4.07.04.	5.2.1.08	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			100.000,00	
4.07.04.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			3.600.000,00	
4.07.04.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.350.000,00	
4.07.04.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih			1.500.000,00	
4.07.04.	5.2.2.08	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			750.000,00	
05		BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA			10.000.000,00	
05.01.		Sub Bidang Penanggulangan Bencana			10.000.000,00	
5.01.01.		Kegiatan Penanggulangan Bencana	1	Keg	10.000.000,00	DDS
5.01.01.	5.4.	Belanja Tidak Terduga			10.000.000,00	
5.01.01.	5.4.1.	Belanja Tidak Terduga			10.000.000,00	
5.01.01.	5.4.1.01	Belanja Tidak Terduga			10.000.000,00	
		JUMLAH BELANJA			2.246.318.022,00	
		SURPLUS DEFISIT			(167.771.310,00)	
6.		PEMBIAYAAN				
6.1.		Penerimaan Pembiayaan			207.928.310,00	
6.1.1.		SILPA Tahun Sebelumnya			167.771.310,00	
6.1.1.01		SILPA Tahun Sebelumnya			167.771.310,00	
6.1.9.		Penerimaan Pembiayaan Lainnya			40.157.000,00	
6.1.9.99		Penerimaan Pembiayaan Lainnya			40.157.000,00	
6.2.		Pengeluaran Pembiayaan			40.157.000,00	
6.2.2.		Penyertaan Modal Desa			40.157.000,00	
6.2.2.01		Penyertaan Modal Desa			40.157.000,00	
		PEMBIAYAAN NETTO			167.771.310,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
		SISA LEBIH/(KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN			0,00	

Marana, 10 Maret 2020

KEPALA DESA

H. SYAMSUDDIN. HS

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA MARANNU KECAMATAN LAU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.01. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			54.000.000,00
<u>1.01.01</u>	<u>01 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa</u>			<u>54.000.000,00</u>
5.1.1.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa			54.000.000,00
5.1.1.01.	Penghasilan Tetap Kepala Desa			42.000.000,00
	01. Penghasilan Tetap Kepala Desa	ADD	12 OB	3.500.000,00
5.1.1.02.	Tunjangan Kepala Desa			12.000.000,00
	01. Tunjangan Kepala Desa	ADD	12 OB	1.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			54.000.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		Marana, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
H. SYAMUDDIN. HS		NURHOLIS		SUKYA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA MARANNU KECAMATAN LAU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.02. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			211.200.000,00
<u>1.01.02</u>	<u>01 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa</u>			<u>211.200.000,00</u>
5.1.2.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa			211.200.000,00
5.1.2.01.	Penghasilan Tetap Perangkat Desa			199.200.000,00
	01. Penghasilan Tetap Sekdes	12 OB	2.250.000,00	27.000.000,00
	02. Penghasilan Tetap Kaur	24 OB	2.050.000,00	49.200.000,00
	03. Penghasilan Tetap Kasi	24 OB	2.050.000,00	49.200.000,00
	04. Penghasilan Tetap Kadus	36 OB	2.050.000,00	73.800.000,00
5.1.2.02.	Tunjangan Perangkat Desa			12.000.000,00
	01. Tunjangan Sekdes	12 OB	500.000,00	6.000.000,00
	02. Tunjangan Kaur Keuangan	12 OB	500.000,00	6.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			211.200.000,00

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	Marana, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
H. SYAMSUDDIN. HS	NURHOLIS	SUKYA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA MARANNU KECAMATAN LAU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.04. Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Penyediaan Operasional Pemerintah Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			119.100.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			23.500.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			6.000.000,00
	01. ATK ADD	12 Bln	500.000,00	6.000.000,00
5.2.1.03.	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan			1.500.000,00
	01. Belanja Perlengkapan Alat-alat Rumah Tangga/Perala ADD	1 Th	1.500.000,00	1.500.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			6.000.000,00
	01. Foto Copy ADD	1 Th	6.000.000,00	6.000.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			10.000.000,00
	01. Konsumsi ADD	1 Th	10.000.000,00	10.000.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			73.400.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			11.600.000,00
	01. Honorarium PKPKD ADD	4 TRW	750.000,00	3.000.000,00
	02. Ketua PPKD ADD	4 TRW	500.000,00	2.000.000,00
	03. Kaur Keuangan ADD	4 TRW	450.000,00	1.800.000,00
	04. Kaur dan Kasi ADD	12 TRW	400.000,00	4.800.000,00
5.2.2.02.	Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa			31.800.000,00
	01. Staff Pembantu Urusan (1 Org x 12 Bulan) ADD	12 OB	950.000,00	11.400.000,00
	02. Staff Pembantu Seksi (1 Org x 12 Bulan) ADD	12 OB	950.000,00	11.400.000,00
	03. Honor Petugas Kebersihan ADD	12 OB	250.000,00	3.000.000,00
	04. Honor Keamanan Desa ADD	24 OB	250.000,00	6.000.000,00
5.2.2.09.	Belanja Honorarium Penyelenggara Keagamaan			19.800.000,00
	01. Honor Imam Desa ADD	12 OB	300.000,00	3.600.000,00
	02. Honor Imam Dusun ADD	36 OB	250.000,00	9.000.000,00
	03. Honor Imam Mesjid ADD	36 OB	200.000,00	7.200.000,00
5.2.2.10.	Belanja Honorarium Operator			10.200.000,00
	01. Honor Operator SISKEUDES ADD	12 OB	500.000,00	6.000.000,00
	02. Honor Operator Profil Desa ADD	12 OB	350.000,00	4.200.000,00
5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			10.200.000,00
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			8.550.000,00
	01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota ADD	57 OH	150.000,00	8.550.000,00
5.2.3.02.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota (Dalam Propinsi)			600.000,00
	01. Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah dalam Provins ADD	2 OH	300.000,00	600.000,00
5.2.3.05.	Belanja Perjalanan Dinas dalam Kecamatan			1.050.000,00
	01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Wilayah Kec ADD	21 OH	50.000,00	1.050.000,00
5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			12.000.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA MARANNU KECAMATAN LAU
TAHUN ANGGARAN 2020

5.2.5.01.	Belanja Jasa Langganan Listrik			12.000.000,00
	01. Belanja Jasa Langganan Listrik	ADD	12 Bln	3.000.000,00
	02. Belanja Jasa Air Bersih	ADD	12 Bln	1.200.000,00
	03. Belanja Jasa Majalah/Surat Kabar	ADD	12 Bln	1.800.000,00
	04. Belanja Jasa Internet	ADD	12 Bln	6.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			119.100.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		Marana, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
H. SYAMSUDDIN. HS		NURHOLIS		SUKYA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA MARANNU KECAMATAN LAU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.05. Penyediaan Tunjangan BPD
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tunjangan BPD

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			37.440.000,00
<u>1.01.05</u>	<u>01 Tunjangan BPD</u>			<u>37.440.000,00</u>
5.1.4.	Tunjangan BPD			37.440.000,00
5.1.4.01.	Tunjangan Kedudukan BPD			37.440.000,00
	01. Tunjangan Jabatan Ketua BPD	ADD 12 OB	840.000,00	10.080.000,00
	02. Tunjangan Wakil Ketua BPD	ADD 12 OB	720.000,00	8.640.000,00
	03. Tunjangan Sekretaris BPD	ADD 12 OB	600.000,00	7.200.000,00
	04. Tunjangan Anggota Jabatan BPD sebanyak (2 orang x	ADD 24 OB	480.000,00	11.520.000,00
	JUMLAH (Rp)			37.440.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		Marana, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
H. SYAMSUDDIN. HS		NURHOLIS		SUKYA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA MARANNU KECAMATAN LAU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.06. Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Penyediaan Operasional BPD

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			5.000.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.550.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			1.200.000,00
	01. ATK BPD ADD	12 Bln	100.000,00	1.200.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			600.000,00
	01. Konsumsi BPD ADD	60 Paket	10.000,00	600.000,00
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			750.000,00
	01. Pakaian Batik BPD ADD	5 Paket	150.000,00	750.000,00
5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			2.450.000,00
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			1.350.000,00
	01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota BPD ADD	9 Kali	150.000,00	1.350.000,00
5.2.3.02.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota (Dalam Propinsi)			600.000,00
	01. Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota BPD ADD	2 Kali	300.000,00	600.000,00
5.2.3.05.	Belanja Perjalanan Dinas dalam Kecamatan			500.000,00
	01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kecamatan ADD	10 Kali	50.000,00	500.000,00
	JUMLAH (Rp)			5.000.000,00

Disetujui,
KEPALA DESA

H. SYAMSUDDIN. HS

Telah Diverifikasi
SEKRETARIS DESA

NURHOLIS

Marana, 10 Maret 2020
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SUKYA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA MARANNU KECAMATAN LAU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.07. Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Insentif/Operasional RT/RW

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			46.800.000,00
<u>1.01.07</u>	<u>01 Belanja Bantuan Insentif/Operasional RT (13 org x 12 bulan)</u>			<u>46.800.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			46.800.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			46.800.000,00
	01. Belanja Bantuan Insentif/Operasional RT (13 org x ADD	156 OB	300.000,00	46.800.000,00
	JUMLAH (Rp)			46.800.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		Marana, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
H. SYAMSUDDIN. HS		NURHOLIS		SUKYA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA MARANNU KECAMATAN LAU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.2.01. Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			94.880.280,00
<u>1.02.01</u>	<u>01 Belanja Barang dan Jasa</u>			<u>94.880.280,00</u>
5.2.6.	Belanja Pemeliharaan			10.250.000,00
5.2.6.02.	Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor			9.050.000,00
	01. Belanja pemeliharaan kendaraan bermotor (1 unit) ADD	12 Unit	100.000,00	1.200.000,00
	02. Pemeliharaan Kendaraan Mobil Ops. Peng. Sampah PAD	1 Unit	7.850.000,00	7.850.000,00
5.2.6.03.	Belanja Pemeliharaan Peralatan			1.200.000,00
	01. Belanja Pemeliharaan Peralatan ADD	1 Tahun	1.200.000,00	1.200.000,00
5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			84.630.280,00
5.3.2.02.	Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio			7.500.000,00
	01. Pengadaan AC ADD	1 Unit	5.000.000,00	5.000.000,00
	02. Mesin Finger Print ADD	1 Unit	2.500.000,00	2.500.000,00
5.3.2.03.	Belanja Modal Peralatan Komputer			34.000.000,00
	01. Pengadaan Laptop ADD	1 Unit	10.000.000,00	10.000.000,00
	02. Pengadaan PC ADD	3 Unit	8.000.000,00	24.000.000,00
5.3.2.04.	Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan			28.900.000,00
	01. Meja Kerja ADD	4 Unit	800.000,00	3.200.000,00
	02. Kursi Kerja BPD ADD	5 Unit	800.000,00	4.000.000,00
	03. Kursi Kerja Ketua BPD ADD	1 Unit	1.700.000,00	1.700.000,00
	04. Kursi Kerja Anggota BPD ADD	4 Unit	250.000,00	1.000.000,00
	05. Kursi Rapat ADD	40 Unit	250.000,00	10.000.000,00
	06. Lemari Arsip Staf ADD	1 Unit	3.000.000,00	3.000.000,00
	07. Lemari Arsip BPD ADD	2 Unit	1.500.000,00	3.000.000,00
	08. Kursi Tunggu ADD	2 Unit	1.500.000,00	3.000.000,00
5.3.2.10.	Belanja Modal Mesin			14.230.280,00
	01. Pengadaan Genset ADD	1 Unit	5.000.000,00	5.000.000,00
	02. Pengadaan Mesin Pompa air ADD	1 Unit	1.800.000,00	1.800.000,00
	03. Pengadaan Tandom Air ADD	1 Unit	3.500.000,00	3.500.000,00
	04. Pengadaan Mesin Foto Copy Mini ADD	1 Unit	3.930.280,00	3.930.280,00
	JUMLAH (Rp)			94.880.280,00
	Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	Marana, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,	
	H. SYAMSUDDIN. HS	NURHOLIS	SUKYA	

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA MARANNU KECAMATAN LAU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.2.02. Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Pekerjaan Pemeliharaan Gedung Kantor Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			4.999.850,00
<u>1.02.02</u>	<u>01 Pekerjaan Pemeliharaan Gedung Kantor Desa</u>			<u>4.999.850,00</u>
5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			4.999.850,00
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			1.438.300,00
	01. Buruh / Pekerja ADD	2,88 Hok	90.000,00	259.200,00
	02. Tukang Cat ADD	9,07 Hok	130.000,00	1.179.100,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			3.561.550,00
	01. Papan Informasi ADD	1 Bh	50.000,00	50.000,00
	02. Plamur ADD	14,4 Kg	75.000,00	1.080.000,00
	03. Cat Dasar ADD	14,4 Kg	21.000,00	302.400,00
	04. Cat Penutup ADD	37,43 Kg	55.000,00	2.058.650,00
	05. Kuwas Kecil ADD	1 Bh	30.500,00	30.500,00
	06. Kuwas Besar ADD	2 Bh	20.000,00	40.000,00
	JUMLAH (Rp)			4.999.850,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		Marana, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
H. SYAMUDDIN. HS		NURHOLIS		MAKMUR

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA MARANNU KECAMATAN LAU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.2.03. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa (Dipilih)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Pembangunan Papan Nama Kantor Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			15.369.520,00
<u>1.02.03</u>	<u>01 Pembangunan Papan Nama Kantor Desa</u>			<u>15.369.520,00</u>
5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			15.369.520,00
5.3.4.01.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			1.000.000,00
	01. Tim Pelaksana Kegiatan	1 Keg	500.000,00	500.000,00
	02. Tim Perencana	1 Orang	500.000,00	500.000,00
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			1.284.000,00
	01. Buru / Pekerja	8,46 Hok	90.000,00	761.400,00
	02. Tukang	4,02 Hok	130.000,00	522.600,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			13.085.520,00
	01. Papan Informasi	1 Bh	50.000,00	50.000,00
	02. Prasasti	1 Bh	300.000,00	300.000,00
	03. Batu Bata	291 Bh	500,00	145.500,00
	04. Keramik 40x40 cm	18,96 Bh	12.000,00	227.520,00
	05. Semen 50 Kg	5,34 Zak	65.000,00	347.100,00
	06. Semen Warna	0,37 Kg	20.000,00	7.400,00
	07. Pasir Pasang	0,54 M³	200.000,00	108.000,00
	08. Huruf Stainless 20cm	17 Bh	200.000,00	3.400.000,00
	09. Huruf Stainless 15cm	36 Bh	150.000,00	5.400.000,00
	10. Huruf Stainless 10cm	23 Bh	100.000,00	2.300.000,00
	11. Logo Pemkab	1 Bh	800.000,00	800.000,00
	JUMLAH (Rp)			15.369.520,00

Disetujui, KEPALA DESA H. SYAMSUDDIN. HS	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA NURHOLIS	Marana, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran, MAKMUR
---	--	--

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA MARANNU KECAMATAN LAU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.01. Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Musdes, Musrenbangdes/Pra-Musrenb)

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			11.000.000,00
<u>1.04.01</u>	<u>01 Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan AP</u>			<u>11.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			11.000.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			11.000.000,00
	01. Konsumsi Musdes (50 org x 6 kali) ADD	300 Orang	35.000,00	10.500.000,00
	02. Spanduk Musyawarah ADD	5 Lbr	100.000,00	500.000,00
	JUMLAH (Rp)			11.000.000,00
	Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	Marana, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,	
	H. SYAMSUDDIN. HS	NURHOLIS	SUKYA	

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA MARANNU KECAMATAN LAU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.03. Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			3.740.000,00
<u>1.04.03</u>	<u>09 RKPDes</u>			<u>3.740.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.190.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			200.000,00
	01. Belanja Perlengkapan Alat Tulis Kantor dan Benda P	ADD	1 Paket	200.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			500.000,00
	01. Cetak & penggandaan dokumen RKP Desa	ADD	5 Bundel	100.000,00
	02. Penggandaan bahan rapat tim penyusun	ADD	0 Ls	0,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			490.000,00
	01. Belanja Barang Konsumsi (7 org x 2 kali)	ADD	14 OK	35.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.550.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			2.550.000,00
	01. Penanggung jawab	ADD	1 Orang	500.000,00
	02. Ketua	ADD	1 Orang	450.000,00
	03. Sekretaris	ADD	1 Orang	400.000,00
	04. Anggota	ADD	4 Orang	300.000,00
	JUMLAH (Rp)			3.740.000,00
	Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	Marana, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,	
	H. SYAMSUDDIN. HS	NURHOLIS	SUKYA	

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA MARANNU KECAMATAN LAU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.04. Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Penyusunan APBDES

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			12.600.000,00
<u>1.04.04</u>	<u>01 Penyusunan APBDES</u>			<u>3.050.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			500.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			150.000,00
	01. Perlengkapan Alat Tulis Kantor dan Benda Pos ADD	1 Paket	150.000,00	150.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			350.000,00
	01. Cetak & penggandaan dokumen APB Desa Pokok ADD	5 Bundel	35.000,00	175.000,00
	02. Cetak & penggandaan dokumen APB Desa Penjabara: ADD	5 Bundel	35.000,00	175.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.550.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			2.550.000,00
	01. Penanggung Jawab ADD	1 Orang	500.000,00	500.000,00
	02. Ketua ADD	1 Orang	450.000,00	450.000,00
	03. Sekretaris ADD	1 Orang	400.000,00	400.000,00
	04. Anggota ADD	4 Orang	300.000,00	1.200.000,00
<u>1.04.04</u>	<u>02 Penyusunan APBDES Perubahan</u>			<u>3.050.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			500.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			150.000,00
	01. Perlengkapan Alat Tulis Kantor dan Benda Pos ADD	1 Paket	150.000,00	150.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			350.000,00
	01. Cetak & penggandaan dokumen APB Desa Pokok ADD	5 Bundel	35.000,00	175.000,00
	02. Cetak & penggandaan dokumen APB Desa Penjabara: ADD	5 Bundel	35.000,00	175.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.550.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			2.550.000,00
	01. Penanggung Jawab ADD	1 Orang	500.000,00	500.000,00
	02. Ketua ADD	1 Orang	450.000,00	450.000,00
	03. Sekretaris ADD	1 Orang	400.000,00	400.000,00
	04. Anggota ADD	4 Orang	300.000,00	1.200.000,00
<u>1.04.04</u>	<u>03 Penyusunan Dokumen LPJ</u>			<u>6.500.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			6.500.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			6.500.000,00
	01. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan ADD	13 Paket	500.000,00	6.500.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA MARANNU KECAMATAN LAU
TAHUN ANGGARAN 2020

	JUMLAH (Rp)			12.600.000,00
Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	Marana, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,		
H. SYAMSUDDIN. HS	NURHOLIS	SUKYA		

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA MARANNU KECAMATAN LAU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.06. Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades selain Perencanaan/Keuangan)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Penyusunan Kebijakan Desa/Peraturan Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			15.800.000,00
<u>1.04.06</u>	<u>01 Penyusunan Kebijakan Desa/Peraturan Desa</u>			<u>15.800.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			13.250.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			300.000,00
	01. Perlengkapan Alat Tulis Kantor dan Benda Pos ADD	1 Paket	300.000,00	300.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			210.000,00
	01. Cetak & penggandaan dokumen kebijakan ADD	6 Bundel	35.000,00	210.000,00
	02. Penggandaan bahan rapat tim penyusun ADD	0 Ls	0,00	0,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			12.740.000,00
	01. Konsumsi Rapat Tim Penyusun (7 orang x 12 kali) ADD	84 OK	35.000,00	2.940.000,00
	02. Konsumsi Musdes RDP (40 org x 6 kali) ADD	240 OK	35.000,00	8.400.000,00
	03. Konsumsi Musdes Penetapan Perdes (40 x 1 kali) ADD	40 OK	35.000,00	1.400.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.550.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			2.550.000,00
	01. Penanggung Jawab ADD	1 Orang	500.000,00	500.000,00
	02. Ketua ADD	1 Orang	450.000,00	450.000,00
	03. Sekretaris ADD	1 Orang	400.000,00	400.000,00
	04. Anggota ADD	4 Orang	300.000,00	1.200.000,00
	JUMLAH (Rp)			15.800.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		Marana, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
H. SYAMSUDDIN. HS		NURHOLIS		SUKYA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA MARANNU KECAMATAN LAU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.08. Pengembangan Sistem Informasi Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Pengembangan Sistem Informasi Desa Aplikasi E-Desa & Aplikasi Pajak Bumi dan Ban

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			40.000.000,00
<u>1.04.08</u>	<u>01 Aplikasi E-Desa</u>			<u>25.000.000,00</u>
5.3.9.	<i>Belanja Modal Lainnya</i>			<i>25.000.000,00</i>
5.3.9.99.	Belanja Modal Lainnya			25.000.000,00
	01. Aplikasi E-Desa ADD	1 Paket	25.000.000,00	25.000.000,00
<u>1.04.08</u>	<u>02 Aplikasi Pajak Bumi dan Bangunan</u>			<u>15.000.000,00</u>
5.3.9.	<i>Belanja Modal Lainnya</i>			<i>15.000.000,00</i>
5.3.9.99.	Belanja Modal Lainnya			15.000.000,00
	01. Aplikasi Pajak Bumi dan Bangunan ADD	1 Paket	15.000.000,00	15.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			40.000.000,00

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	Marana, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
H. SYAMSUDDIN. HS	NURHOLIS	SUKYA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA MARANNU KECAMATAN LAU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.11. Penyelenggaraan Lomba antar Kewilayahan & Pengiriman Kontingen dlm Lomdes
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Lomba Posyantekdes

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			5.000.000,00
<u>1.04.11</u>	<u>01 Lomba Posyantekdes</u>			<u>5.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			5.000.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			5.000.000,00
	01. Lomba Posyantekdes	1 Paket	5.000.000,00	5.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			5.000.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		Marana, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
H. SYAMSUDDIN. HS		NURHOLIS		MULIANA RASTU

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA MARANNU KECAMATAN LAU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.1. Sub Bidang Pendidikan
Kegiatan : 2.1.01. Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Penyelenggaraan PAUD dan TPA

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			43.200.000,00
<u>2.01.01</u>	<u>01 Insentif guru PAUD (4 org x 12 bulan)</u>			<u>12.000.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			12.000.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			12.000.000,00
	01. Insentif guru PAUD (4 org x 12 bulan) DDS	48 OB	250.000,00	12.000.000,00
<u>2.01.01</u>	<u>02 Insentif guru TPA/ mengaji (13 org x 12 bulan)</u>			<u>31.200.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			31.200.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			31.200.000,00
	01. Insentif guru PAUD (4 org x 12 bulan) DDS	156 OB	200.000,00	31.200.000,00
	JUMLAH (Rp)			43.200.000,00

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	Marana, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
H. SYAMSUDDIN. HS	NURHOLIS	SUKYA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA MARANNU KECAMATAN LAU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.1. Sub Bidang Pendidikan
Kegiatan : 2.1.03. Penyuluhan dan Pelatihan Pendidikan Bagi Masyarakat
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Pelatihan Kerajinan Merajut, Pel. Sekolah Teknis Desa, Pel.DAN pembinaan generas

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			65.948.385,00
<u>2.01.03</u>	<u>01 Pelatihan Kerajinan Merajut</u>			<u>6.405.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.105.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			150.000,00
	01. Belanja ATK	DDS	1 Paket	150.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			100.000,00
	01. Fotocopy materi	DDS	1 Ls	100.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.505.000,00
	01. Konsumsi peserta (15 org x 2 hari)	DDS	30 OH	1.050.000,00
	02. Konsumsi Panitia (5 org x 2 hari)	DDS	10 OH	350.000,00
	03. Konsumsi Pemateri	DDS	3 Orang	105.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			100.000,00
	01. Cetak spanduk (3x1 M)	DDS	1 Lbr	100.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			250.000,00
	01. Belanja Alat dan Bahan	DDS	10 Paket	250.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			4.300.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.300.000,00
	01. Penanggung Jawab	DDS	1 Orang	350.000,00
	02. Ketua	DDS	1 Orang	300.000,00
	03. Sekretaris	DDS	1 Orang	200.000,00
	04. Anggota	DDS	3 Orang	450.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			2.250.000,00
	01. Belanja Jasa Honorarium Narasumber dari Kabupaten	DDS	3 Orang	2.250.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			750.000,00
	01. Belanja transport peserta	DDS	15 Ls	750.000,00
<u>2.01.03</u>	<u>02 Pelatihan Sekolah Teknis Desa</u>			<u>8.550.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			4.250.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			150.000,00
	01. Belanja ATK	DDS	1 Paket	150.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			3.500.000,00
	01. Konsumsi peserta (15 org x 4 hari)	DDS	60 OH	2.100.000,00
	02. Konsumsi panitia (6 org x 4 hari)	DDS	24 OH	840.000,00
	03. Konsumsi pemateri (4 orang x 4 hari)	DDS	16 OH	560.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			100.000,00
	01. Cetak spanduk (3x1 M)	DDS	1 Lbr	100.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			500.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA MARANNU KECAMATAN LAU
TAHUN ANGGARAN 2020

	01. Belanja Alat	DDS	1 Paket	500.000,00	500.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium				4.300.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana				1.300.000,00
	01. Penanggung Jawaab	DDS	1 Orang	350.000,00	350.000,00
	02. Ketua	DDS	1 Orang	300.000,00	300.000,00
	03. Sekretaris	DDS	1 Orang	200.000,00	200.000,00
	04. Anggota	DDS	3 Orang	150.000,00	450.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/				2.250.000,00
	01. Belanja Jasa Honorarium Narasumber dari Kabupaten	DDS	3 Orang	750.000,00	2.250.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis				750.000,00
	01. Belanja transport peserta	DDS	15 Ls	50.000,00	750.000,00
2.01.03	03 Pelatihan DAN pembinaan generasi brilian keagamaan (Hasil Komi)				6.055.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan				1.505.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos				150.000,00
	01. Belanja ATK	DDS	1 Paket	150.000,00	150.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan				100.000,00
	01. Fotocopy Materi	DDS	1 Paket	100.000,00	100.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				1.155.000,00
	01. Konsumsi peserta	DDS	25 OH	35.000,00	875.000,00
	02. Konsumsi panitia	DDS	5 OH	35.000,00	175.000,00
	03. Konsumsi pemateri	DDS	3 Orang	35.000,00	105.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk				100.000,00
	01. Cetak spanduk (3x1 M)	DDS	1 Lbr	100.000,00	100.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium				4.550.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana				1.300.000,00
	01. Penanggung Jawab	DDS	1 Orang	350.000,00	350.000,00
	02. Ketua	DDS	1 Orang	300.000,00	300.000,00
	03. Sekretaris	DDS	1 Orang	200.000,00	200.000,00
	04. Anggota	DDS	3 Orang	150.000,00	450.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/				2.000.000,00
	01. Belanja Jasa Honorarium Narasumber dari Kabupaten	DDS	2 Orang	750.000,00	1.500.000,00
	02. Belanja Jasa Honorarium Narasumber dari Kecamatan	DDS	1 Orang	500.000,00	500.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis				1.250.000,00
	01. Biaya Transport Peserta	DDS	25 Ls	50.000,00	1.250.000,00
2.01.03	04 Pelatihat manajemen pengelolaan da Pengolahan Sampah (Silpa				44.938.385,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan				40.138.385,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos				100.000,00
	01. ATK	ADD	1 Ls	100.000,00	100.000,00
5.2.1.03.	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan				500.000,00
	01. Peralatan Kebersihan	ADD	1 Paket	500.000,00	500.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan				100.000,00
	01. Foto Copy	ADD	1 Paket	100.000,00	100.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				1.330.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA MARANNU KECAMATAN LAU
TAHUN ANGGARAN 2020

5.2.1.08.	01. Konsumsi Peserta	ADD	30 Oh	35.000,00	1.050.000,00
	02. Konsumsi Panitia	ADD	5 Oh	35.000,00	175.000,00
	03. Konsumsi Pemateri	ADD	3 Oh	35.000,00	105.000,00
	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk				100.000,00
5.2.1.99.	01. Spanduk	ADD	1 Bh	100.000,00	100.000,00
	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya				38.008.385,00
	01. Peralatan Lainnya	ADD	1 Ls	38.008.385,00	38.008.385,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium				4.800.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana				1.300.000,00
	01. Penanggung Jawab	ADD	1 Orang	350.000,00	350.000,00
	02. Ketua	ADD	1 Orang	300.000,00	300.000,00
	03. Sekretaris	ADD	1 Orang	200.000,00	200.000,00
	04. Anggota	ADD	3 Orang	150.000,00	450.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/				2.000.000,00
	01. Belanja Jasa Honorarium Narasumber dari Kabupaten	ADD	2 O/Keg	750.000,00	1.500.000,00
	02. Belanja Jasa Honorarium Narasumber dari Kecamatan	ADD	1 O/Keg	500.000,00	500.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis				1.500.000,00
	01. Belanja Transport Peserta	ADD	30 O/Keg	50.000,00	1.500.000,00
	JUMLAH (Rp)				65.948.385,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		Marana, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,	
H. SYAMSUDDIN. HS		NURHOLIS		MULIANA RASTU	

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA MARANNU KECAMATAN LAU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.1. Sub Bidang Pendidikan
Kegiatan : 2.1.06. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana/Alat Peraga PAUD/ TK/TPA/TKA/TPQ
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Pengadan sarana prasarana APE PAUD & Peningkatan Sarana Gedung PAUD (Pengecatan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			5.999.390,00
<u>2.01.06</u>	<u>01 Pengadan sarana prasarana APE PAUD</u>			<u>1.000.000,00</u>
5.3.9.	Belanja Modal Lainnya			1.000.000,00
5.3.9.99.	Belanja Modal Lainnya			1.000.000,00
	01. Pengadan sarana prasarana APE PAUD DDS	1 Paket	1.000.000,00	1.000.000,00
<u>2.01.06</u>	<u>02 Peningkatan Sarana Gedung PAUD (Pengecatan dan perbaikan W</u>			<u>4.999.390,00</u>
5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			4.999.390,00
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			1.800.000,00
	01. Buruh / Pekerja DDS	7 Hok	90.000,00	630.000,00
	02. Tukang DDS	9 Hok	130.000,00	1.170.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			3.199.390,00
	01. Papan Informasi DDS	1 Bh	50.000,00	50.000,00
	02. Cat Dasar DDS	23,44 Kg	21.000,00	492.240,00
	03. Cat Penutup DDS	35,85 Kg	55.000,00	1.971.750,00
	04. Pengencer DDS	4,14 Kg	10.000,00	41.400,00
	05. Pipa 2,5 Inchi DDS	5 Btg	75.000,00	375.000,00
	06. Karet Talang DDS	5 M'	30.000,00	150.000,00
	07. Lem Pipa DDS	1 Bh	9.000,00	9.000,00
	08. Sambungan L 2,5 Inchi DDS	2 Bh	20.000,00	40.000,00
	09. Kuwas Besar DDS	2 Bh	20.000,00	40.000,00
	10. Kuwas Kecil DDS	2 Bh	15.000,00	30.000,00
	JUMLAH (Rp)			5.999.390,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		Marana, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
H. SYAMSUDDIN. HS		NURHOLIS		MAKMUR

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA MARANNU KECAMATAN LAU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.1. Sub Bidang Pendidikan
Kegiatan : 2.1.08. Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa (Pengadaan Buku, Honor, Taman Baca)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Pengadaan buku perpustakaan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			2.250.000,00
<u>2.01.08</u>	<u>01 Pengadaan buku perpustakaan</u>			<u>2.250.000,00</u>
5.3.9.	Belanja Modal Lainnya			2.250.000,00
5.3.9.01.	Belanja Khusus Pendidikan dan Perpustakaan			2.250.000,00
	01. Pengadaan buku perpustakaan DDS	1 Ls	2.250.000,00	2.250.000,00
	JUMLAH (Rp)			2.250.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		Marana, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
H. SYAMSUDDIN. HS		NURHOLIS		MULIANA RASTU

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA MARANNU KECAMATAN LAU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.2. Sub Bidang Kesehatan
Kegiatan : 2.2.02. Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Insentif Kader Posyandu (18x12) & Pemberian Makanan Tambahan (PMT) 3x12

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			61.200.000,00
<u>2.02.02</u>	<u>01 Insentif Kader Posyandu (18x12)</u>			<u>54.000.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			54.000.000,00
5.2.2.02.	Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa			54.000.000,00
	01. Insentif Kader Posyandu (18x12) DDS	216 OB	250.000,00	54.000.000,00
<u>2.02.02</u>	<u>02 Pemberian Makanan Tambahan (PMT) 3x12</u>			<u>7.200.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			7.200.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			7.200.000,00
	01. Pemberian Makanan Tambahan (PMT) 3x12 DDS	36 Ls	200.000,00	7.200.000,00
	JUMLAH (Rp)			61.200.000,00

Disetujui,
KEPALA DESA

H. SYAMSUDDIN. HS

Telah Diverifikasi
SEKRETARIS DESA

NURHOLIS

Marana, 10 Maret 2020
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SUKYA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA MARANNU KECAMATAN LAU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.2. Sub Bidang Kesehatan
Kegiatan : 2.2.03. Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Penyuluhan Stunting & Pelatihan Peningkatan Kapasitas Kader Posyandu

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			28.515.000,00
<u>2.02.03</u>	<u>01 Penyuluhan Stunting</u>			<u>5.775.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.925.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			100.000,00
	01. ATK Kegiatan	DDS	1 Paket	100.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			360.000,00
	01. Penggandaan Materi	DDS	30 Ls	12.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.365.000,00
	01. Konsumsi Peserta	DDS	30 Orang	1.050.000,00
	02. Konsumsi Panitia	DDS	7 Orang	245.000,00
	03. Konsumsi Pemateri	DDS	2 Orang	70.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			100.000,00
	01. Cetak spanduk (3x1 M)	DDS	1 Lbr	100.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			3.850.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.350.000,00
	01. Penanggung Jawab	DDS	1 Orang	350.000,00
	02. Ketua	DDS	1 Orang	300.000,00
	03. Sekretaris	DDS	1 Orang	200.000,00
	04. Anggota	DDS	2 Orang	300.000,00
	05. Moderator	DDS	1 Orang	200.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			1.000.000,00
	01. Belanja Jasa Honorarium Ahli/Narasumber	DDS	2 Orang	1.000.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			1.500.000,00
	01. Transport Peserta	DDS	30 OK	1.500.000,00
<u>2.02.03</u>	<u>02 Pelatihan Pembuatan makanan gizi untuk stunting</u>			<u>6.995.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.395.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			100.000,00
	01. ATK Kegiatan	DDS	1 Ls	100.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			360.000,00
	01. Foto Copy	DDS	30 Paket	12.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.330.000,00
	01. Konsumsi Peserta	DDS	30 Orang	1.050.000,00
	02. Konsumsi Panitia	DDS	5 Orang	175.000,00
	03. Konsumsi Pemateri	DDS	3 Orang	105.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			100.000,00
	01. Cetak spanduk (3x1 M)	DDS	1 Lbr	100.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA MARANNU KECAMATAN LAU
TAHUN ANGGARAN 2020

5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya				505.000,00
	01. Bahan da Alat	DDS	1 Paket	505.000,00	505.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium				4.600.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana				1.350.000,00
	01. Penanggung Jawab	DDS	1 Orang	350.000,00	350.000,00
	02. Ketua	DDS	1 Orang	300.000,00	300.000,00
	03. Sekretaris	DDS	1 Orang	200.000,00	200.000,00
	04. Anggota	DDS	2 Orang	150.000,00	300.000,00
	05. Moderator	DDS	1 Orang	200.000,00	200.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/				1.750.000,00
	01. Belanja Jasa Honorarium Ahli/Narasumber dari Kec.	DDS	2 Orang	500.000,00	1.000.000,00
	02. Belanja Jasa Honorarium Ahli/Narasumber dari Kab..	DDS	1 Orang	750.000,00	750.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis				1.500.000,00
	01. Belanja Transport 18 org peserta)	DDS	30 Orang	50.000,00	1.500.000,00
2.02.03	03 Pelatihan Pemberian makanan gizi untuk penderita stunting				10.850.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan				8.000.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos				100.000,00
	01. ATK Kegiatan	DDS	1 Paket	100.000,00	100.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan				200.000,00
	01. Penggandaan laporan hasil perkembangan stunting	DDS	4 Paket	50.000,00	200.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				7.600.000,00
	01. Konsumsi Gizi penderita stunting	DDS	304 Oh	25.000,00	7.600.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk				100.000,00
	01. Spanduk	DDS	1 Bh	100.000,00	100.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium				2.850.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana				1.150.000,00
	01. Penanggung Jawab	DDS	1 Orang	350.000,00	350.000,00
	02. Ketua	DDS	1 Orang	300.000,00	300.000,00
	03. Sekretaris	DDS	1 Orang	200.000,00	200.000,00
	04. Anggota	DDS	2 Orang	150.000,00	300.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/				1.000.000,00
	01. Belanja Jasa Honorarium Ahli/Narasumber	DDS	2 Orang	500.000,00	1.000.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis				700.000,00
	01. Belanja Transport Kader	DDS	14 Orang	50.000,00	700.000,00
2.02.03	04 Pelatihan Peningkatan Kapasitas Kader Posyandu				4.895.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan				1.145.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos				100.000,00
	01. ATK Kegiatan	DDS	1 Paket	100.000,00	100.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				945.000,00
	01. Konsumsi Peserta	DDS	18 Orang	35.000,00	630.000,00
	02. Konsumsi Panitia	DDS	7 Orang	35.000,00	245.000,00
	03. Konsumsi Pemateri	DDS	2 Orang	35.000,00	70.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk				100.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA MARANNU KECAMATAN LAU
TAHUN ANGGARAN 2020

5.2.2.	01. Spanduk	DDS	1 Bh	100.000,00	100.000,00
	Belanja Jasa Honorarium				3.750.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana				1.350.000,00
	01. Penanggung Jawab	DDS	1 Orang	350.000,00	350.000,00
	02. Ketua	DDS	1 Orang	300.000,00	300.000,00
	03. Sekretaris	DDS	1 Orang	200.000,00	200.000,00
	04. Anggota	DDS	2 Orang	150.000,00	300.000,00
	05. Moderator	DDS	1 Orang	200.000,00	200.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/				1.500.000,00
	01. Belanja Jasa Honorarium Ahli	DDS	3 Orang	500.000,00	1.500.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis				900.000,00
	01. Belanja Transport 18 org peserta)	DDS	18 Orang	50.000,00	900.000,00

JUMLAH (Rp)					28.515.000,00
--------------------	--	--	--	--	----------------------

Disetujui, KEPALA DESA H. SYAMSUDDIN. HS	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA NURHOLIS	Marana, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran, MULIANA RASTU
---	--	---

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA MARANNU KECAMATAN LAU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.2. Sub Bidang Kesehatan
Kegiatan : 2.2.08. Pemeliharaan Sarana Prasarana Posyandu/Polindes/PKD
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Peningkata Sarana Posyandu

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			13.802.712,00
<u>2.02.08</u>	<u>01 Peningkatan Sarana Posyandu</u>			<u>13.802.712,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			13.802.712,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			13.802.712,00
	01. Alat ukur Gula Darah,kolestrol dan Azam urat DLL	1 Unit	0,00	0,00
	02. Strip gula darah,kolestrol dan Azam Urat DLL	36 Ls	0,00	0,00
	03. Infanto Meter DLL	3 Unit	0,00	0,00
	04. Mikro Tois DLL	3 Unit	0,00	0,00
	05. Kursi dan Meja DLL	15 Unit	0,00	0,00
	06. Belanja Perlengkapan Lain DLL	1 Ls	13.802.712,00	13.802.712,00
	JUMLAH (Rp)			13.802.712,00

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	Marana, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
H. SYAMSUDDIN. HS	NURHOLIS	MAKMUR

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA MARANNU KECAMATAN LAU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.2. Sub Bidang Kesehatan
Kegiatan : 2.2.09. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/PrasaranaPosyandu/Polindes/PKD **
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Rehabilitasi Gerbang Posyandu dan pembangunan kanopi

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			45.229.964,00
<u>2.02.09</u>	<u>01 Rehabilitasi Gerbang Posyandu dan pembangunan kanopi</u>			<u>45.229.964,00</u>
5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			45.229.964,00
5.3.4.01.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			1.700.000,00
	01. Ketua DDS	1 Orang	500.000,00	500.000,00
	02. Sekretaris DDS	1 Orang	400.000,00	400.000,00
	03. Anggota DDS	1 Orang	300.000,00	300.000,00
	04. Tim Perencana DDS	1 Keg	500.000,00	500.000,00
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			12.538.600,00
	01. Buruh Pekerja DDS	87,39 Hok	90.000,00	7.865.100,00
	02. Tukang DDS	35,95 Hok	130.000,00	4.673.500,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			30.991.364,00
	01. Papan Informasi DDS	1 Bh	50.000,00	50.000,00
	02. Prasasti DDS	1 Bh	300.000,00	300.000,00
	03. Pasir Pasang DDS	11,91 M³	200.000,00	2.382.000,00
	04. Semen 50 Kg DDS	99,87 Zak	65.000,00	6.491.550,00
	05. Cipping 2-3 cm DDS	6,7 M³	333.000,00	2.231.100,00
	06. Besi 10 DDS	5,6 Btg	86.500,00	484.400,00
	07. Besi 6 DDS	6,06 Btg	40.000,00	242.400,00
	08. Kawat Beton DDS	1 Kg	24.000,00	24.000,00
	09. Batu Bata DDS	2.583 Bh	500,00	1.291.500,00
	10. Hollow 40.40.2 mm DDS	50 Btg	135.000,00	6.750.000,00
	11. Hollow 40.20.2 mm DDS	20 Btg	85.000,00	1.700.000,00
	12. Hollow 50.50.2 mm DDS	6 Btg	205.000,00	1.230.000,00
	13. Besi Siku 40.40 DDS	3 Btg	75.000,00	225.000,00
	14. Kawat Las DDS	20 Kg	23.000,00	460.000,00
	15. Pemotong Besi DDS	2 Dos	65.000,00	130.000,00
	16. Dempul Autolux DDS	1 Kaleng	40.000,00	40.000,00
	17. Mata Gurinda DDS	1 Dos	225.000,00	225.000,00
	18. Cat Thilgloss DDS	10 Btl	15.000,00	150.000,00
	19. Thinner DDS	10 Btl	15.000,00	150.000,00
	20. Baut Dinabol DDS	40 Bh	2.000,00	80.000,00
	21. Seng Spandek (65cm x 0,40mm) DDS	56,38 M'	51.800,00	2.920.484,00
	22. Baut Driling DDS	2 Bh	250.000,00	500.000,00
	23. Karet Talang DDS	30 M'	30.000,00	900.000,00
	24. Penutup Seng DDS	10 M'	20.000,00	200.000,00
	25. Plamur DDS	7,38 Zak	75.000,00	553.500,00
	26. Cat Dasar DDS	7,38 Kg	21.000,00	154.980,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA MARANNU KECAMATAN LAU
TAHUN ANGGARAN 2020

	27. Cat Penutup	DDS	19,19 Kg	55.000,00	1.055.450,00
	28. Papan Mall	DDS	2 Lbr	35.000,00	70.000,00
	JUMLAH (Rp)				45.229.964,00
Disetujui, KEPALA DESA H. SYAMSUDDIN. HS		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA NURHOLIS		Marana, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran, MAKMUR	

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA MARANNU KECAMATAN LAU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Kegiatan : 2.3.11. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan Permukiman (Dipilih)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Perintisan Lorong, Plat Duiker dan Pengerjaan Paving RT 3 Kalokko

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			98.979.719,06
<u>2.03.11</u>	<u>01 Perintisan Lorong dan Plat Duiker RT 3 Kalokko</u>			<u>65.795.919,55</u>
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			65.795.919,55
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			2.200.000,00
	01. Ketua DDS	1 Keg	500.000,00	500.000,00
	02. Sekretaris DDS	1 Keg	400.000,00	400.000,00
	03. Anggota DDS	1 Keg	300.000,00	300.000,00
	04. Tim Perencana DDS	1 Keg	1.000.000,00	1.000.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			19.308.050,00
	01. Buruh / Pekerja DDS	127,23 HOK	90.000,00	11.450.700,00
	02. Tukang DDS	47,8 HOK	130.000,00	6.213.350,00
	03. Kepala Tukang DDS	4,45 HOK	150.000,00	667.500,00
	04. Mandor DDS	6,51 HOK	150.000,00	976.500,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			44.287.869,55
	01. Papan Informasi DDS	1 Bh	50.000,00	50.000,00
	02. Prasasti DDS	1 Bh	300.000,00	300.000,00
	03. Batu Gunung DDS	83,85 M³	200.000,00	16.770.000,00
	04. Pasir Urung DDS	10,33 M³	121.275,00	1.252.770,75
	05. Pasir Pasang DDS	23,9 M³	200.000,00	4.780.000,00
	06. Semen 50Kg DDS	160 Zak	65.000,00	10.400.000,00
	07. Tanah Timbunan DDS	42,9 M³	103.084,00	4.422.303,60
	08. Sertu / Agregat DDS	13,6 M³	187.425,00	2.548.980,00
	09. Besi 10mm DDS	18 Btg	86.712,00	1.560.816,00
	10. Besi 6mm DDS	5 Btg	40.021,00	200.105,00
	11. Kawat Beton DDS	2 Kg	24.012,00	48.024,00
	12. Tripleks 0,9mm DDS	2 Lbr	133.403,00	266.806,00
	13. Kayu Kelas III DDS	0,25 M³	2.205.000,00	551.250,00
	14. Paku 3-5cm DDS	2,5 Kg	21.344,00	53.360,00
	15. Pasir Beton DDS	1 M³	330.000,00	330.000,00
	16. Bambu DDS	2 Btg	20.000,00	40.000,00
	17. Batu Pecah 2-3 cm DDS	0,7 M³	333.506,00	233.454,20
	18. Gerobak DDS	1 Bh	450.000,00	450.000,00
	19. Benang Tukang DDS	2 Roll	15.000,00	30.000,00
<u>2.03.11</u>	<u>02 Perintisan Lorong Paving RT 3 Kalokko</u>			<u>33.183.799,51</u>
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			33.183.799,51
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			1.700.000,00
	01. Ketua DDS	1 Keg	500.000,00	500.000,00
	02. Sekretaris DDS	1 Keg	400.000,00	400.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA MARANNU KECAMATAN LAU
TAHUN ANGGARAN 2020

	03. Anggota	DDS	1 Keg	300.000,00	300.000,00
	04. Tim Perencana	DDS	1 Keg	500.000,00	500.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja				12.801.300,00
	01. Buru Pekerja	DDS	70,74 HOK	90.000,00	6.366.600,00
	02. Tukang	DDS	41,94 HOK	130.000,00	5.452.200,00
	03. Kepala Tukang	DDS	4,24 HOK	150.000,00	636.000,00
	04. Mandor	DDS	2,31 HOK	150.000,00	346.500,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material				18.682.499,51
	01. Papan Informasi	DDS	1 Bh	50.000,00	50.000,00
	02. Prasasti	DDS	1 Bh	300.000,00	300.000,00
	03. Batu Gunung	DDS	30,38 M³	200.000,00	6.076.000,00
	04. Pasir Urung	DDS	8,72 M³	121.275,00	1.057.518,00
	05. Pasir Pasang	DDS	9,38 M³	200.000,00	1.876.000,00
	06. Semen 50Kg	DDS	41,59 Zak	65.000,00	2.703.350,00
	07. Tanah Timbunan	DDS	9,89 M³	103.084,00	1.019.500,76
	08. Sirtu / Agregat	DDS	6,59 M³	187.425,00	1.235.130,75
	09. Paving Blok K225	DDS	55,5 M³	70.000,00	3.885.000,00
	10. Gerobak	DDS	1 Bh	450.000,00	450.000,00
	11. Benang Tukang	DDS	2 Rol	15.000,00	30.000,00
	JUMLAH (Rp)				98.979.719,06
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		Marana, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,	
H. SYAMSUDDIN. HS		NURHOLIS		MAKMUR	

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA MARANNU KECAMATAN LAU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Kegiatan : 2.3.12. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani (Dipilih)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Jalan Tani Tambak Ds. Kokoa, Lanjutan Pembuatan Jalan Tani Dusun Kokoa , dan Pek

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			464.695.565,51
<u>2.03.12</u>	<u>01 Pekerjaan Perintisan Jalan Tani dan Jembatan Dusun Kokoa</u>			<u>171.829.851,52</u>
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			171.829.851,52
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			3.200.000,00
	01. Ketua DDS	1 Orang	500.000,00	500.000,00
	02. Sekretaris DDS	1 Orang	400.000,00	400.000,00
	03. Anggota DDS	1 Orang	300.000,00	300.000,00
	04. Tim Perencana DDS	1 Keg	2.000.000,00	2.000.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			45.999.800,00
	01. Buruh / Pekerja DDS	316,13 Hok	90.000,00	28.451.700,00
	02. Tukang DDS	99,47 Hok	130.000,00	12.931.100,00
	03. Kepala Tukang DDS	9,65 Hok	150.000,00	1.447.500,00
	04. Mandor DDS	21,13 Hok	150.000,00	3.169.500,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			122.630.051,52
	01. Papan Informasi DDS	1 Bh	50.000,00	50.000,00
	02. Prasasti DDS	1 Bh	300.000,00	300.000,00
	03. Batu Gunung DDS	165,66 M ³	200.000,00	33.132.000,00
	04. Semen PC 40Kg DDS	465,73 Zak	55.000,00	25.615.150,00
	05. Pasir Pasang DDS	57,85 M ³	200.000,00	11.570.000,00
	06. Pasir Urung DDS	13,69 M ³	121.275,00	1.660.254,75
	07. Tanah Timbunan DDS	295,53 M ³	103.084,00	30.464.414,52
	08. Agregat / Sirtu DDS	66,57 M ³	187.425,00	12.476.882,25
	09. Besi 10 DDS	35 Btg	86.700,00	3.034.500,00
	10. Besi 8 DDS	9 Btg	60.000,00	540.000,00
	11. Kawat Beton DDS	3 Kg	24.000,00	72.000,00
	12. Papan 3/20cm DDS	0,36 M ³	2.590.000,00	932.400,00
	13. Balok 5/7cm DDS	0,23 M ³	2.205.000,00	507.150,00
	14. Paku 5cm dan 7cm DDS	4 Kg	21.000,00	84.000,00
	15. Bambu DDS	5 Btg	20.000,00	100.000,00
	16. Cipping DDS	3,61 M ³	330.000,00	1.191.300,00
	17. Gerobak DDS	2 Bh	450.000,00	900.000,00
<u>2.03.12</u>	<u>02 Lanjutan Pembuatan Jalan Tani Dusun Kokoa</u>			<u>155.266.226,60</u>
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			155.266.226,60
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			3.200.000,00
	01. Ketua DDS	1 Orang	500.000,00	500.000,00
	02. Sekretaris DDS	1 Orang	400.000,00	400.000,00
	03. Anggota DDS	1 Orang	300.000,00	300.000,00
	04. Pelaksana Kegiatan DDS	1 Keg	2.000.000,00	2.000.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA MARANNU KECAMATAN LAU
TAHUN ANGGARAN 2020

5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja				43.079.400,00
	01. Buruh/Pekerja	DDS	298,78 Hok	90.000,00	26.890.200,00
	02. Tukang	DDS	92,79 Hok	130.000,00	12.062.700,00
	03. Kepala Tukang	DDS	9,28 Hok	150.000,00	1.392.000,00
	04. Mandor	DDS	18,23 Hok	150.000,00	2.734.500,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material				108.986.826,60
	01. Papan Informasi	DDS	1 Bh	50.000,00	50.000,00
	02. Prasasti	DDS	1 Bh	300.000,00	300.000,00
	03. Batu Gunung	DDS	181,69 M ³	200.000,00	36.338.000,00
	04. Semen PC 40Kg	DDS	381,95 Zak	55.000,00	21.007.250,00
	05. Pasir Pasang	DDS	48,74 M ³	200.000,00	9.748.000,00
	06. Pasir Urung	DDS	24,92 M ³	121.275,00	3.022.173,00
	07. Timbunan Tanah	DDS	207,65 M ³	103.084,00	21.405.392,60
	08. Agregat	DDS	86,52 M ³	187.425,00	16.216.011,00
	09. Gerobak	DDS	2 Bh	450.000,00	900.000,00
2.03.12	03 Pekerjaan Jalan Tani Dusun Marana RT 4				137.599.487,39
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan				137.599.487,39
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan				2.200.000,00
	01. Ketua	ADD	1 Orang	500.000,00	500.000,00
	02. Sekretaris	ADD	1 Orang	400.000,00	400.000,00
	03. Anggota	ADD	1 Orang	300.000,00	300.000,00
	04. Tim Perencana Kegiatan	ADD	1 Keg	1.000.000,00	1.000.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja				46.893.720,00
	01. Buruh/Pekerja	ADD	368,52 Hok	90.000,00	33.166.620,00
	02. Tukang	ADD	75,87 Hok	130.000,00	9.863.100,00
	03. Kepala Tukang	ADD	7,59 Hok	150.000,00	1.138.500,00
	04. Mandor	ADD	18,17 Hok	150.000,00	2.725.500,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material				88.505.767,39
	01. Papan Informasi	ADD	1 Bh	50.000,00	50.000,00
	02. Prasasti	ADD	1 Bh	300.000,00	300.000,00
	03. Batu Gunung	ADD	137,61 M ³	200.000,00	27.522.000,00
	04. Pasir Urung	ADD	12,17 M ³	121.275,00	1.475.916,75
	05. Semen PC 40Kg	ADD	352,55 Zak	55.000,00	19.390.250,00
	06. Pasir Pasang	ADD	44,99 M ³	200.000,00	8.998.000,00
	07. Timbunan Tanah	ADD	212,96 M ³	103.084,00	21.952.768,64
	08. Agregat	ADD	42,24 M ³	187.425,00	7.916.832,00
	09. Gerobak	ADD	2 Bh	450.000,00	900.000,00
	JUMLAH (Rp)				464.695.565,51
	Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	Marana, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,		
	H. SYAMUDDIN. HS	NURHOLIS	MAKMUR		

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA MARANNU KECAMATAN LAU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Kegiatan : 2.3.14. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Pembangunan Irigasi Bilongan Manara, Pekerjaan Saluran Drainase

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			182.274.110,22
<u>2.03.14</u>	<u>02 Pekerjaan Saluran Drainase Kalokko dan Marana</u>			<u>70.163.180,32</u>
5.3.7.	<i>Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan</i>			<i>70.163.180,32</i>
5.3.7.01.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Ke			2.200.000,00
	01. Ketua ADD	1 Orang	500.000,00	500.000,00
	02. Sekretaris ADD	1 Orang	400.000,00	400.000,00
	03. Anggota ADD	1 Orang	300.000,00	300.000,00
	04. Tim Perencana ADD	1 Keg	1.000.000,00	1.000.000,00
5.3.7.02.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja			30.213.170,00
	01. Buruh / Pekerja ADD	191,46 Hok	90.000,00	17.231.670,00
	02. Tukang ADD	79,7 Hok	130.000,00	10.361.000,00
	03. Kepala Tukang ADD	7,8 Hok	150.000,00	1.170.000,00
	04. Mandor ADD	9,67 Hok	150.000,00	1.450.500,00
5.3.7.03.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material			37.750.010,32
	01. Papan Informasi ADD	1 Bh	50.000,00	50.000,00
	02. Prasasti ADD	1 Bh	300.000,00	300.000,00
	03. Batu Gunung ADD	57,02 M³	200.000,00	11.404.000,00
	04. Semen PC 40Kg ADD	276,65 M³	55.000,00	15.215.750,00
	05. Pasir Pasang ADD	31,48 M³	200.000,00	6.296.000,00
	06. Pasir Beton ADD	4,07 M³	330.000,00	1.343.100,00
	07. Batu Pecah 2-3 cm ADD	6,72 M³	333.506,00	2.241.160,32
	08. Gerobak ADD	2 Bh	450.000,00	900.000,00
<u>2.03.14</u>	<u>03 Pekerjaan Saluran Drainase Dusun Koko</u>			<u>112.110.929,90</u>
5.3.7.	<i>Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan</i>			<i>112.110.929,90</i>
5.3.7.01.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Ke			2.200.000,00
	01. Ketua DDS	1 Orang	500.000,00	500.000,00
	02. Sekretaris DDS	1 Orang	400.000,00	400.000,00
	03. Anggota DDS	1 Orang	300.000,00	300.000,00
	04. Tim Perencana DDS	1 Keg	1.000.000,00	1.000.000,00
5.3.7.02.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja			48.337.820,00
	01. Buru / Pekerja DDS	307,93 Hok	90.000,00	27.713.520,00
	02. Tukang DDS	126,26 Hok	130.000,00	16.413.800,00
	03. Kepala Tukang DDS	12,27 Hok	150.000,00	1.840.500,00
	04. Mandor DDS	15,8 Hok	150.000,00	2.370.000,00
5.3.7.03.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material			61.573.109,90
	01. Papan Informasi DDS	1 Bh	50.000,00	50.000,00
	02. Prasasti DDS	1 Bh	300.000,00	300.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA MARANNU KECAMATAN LAU
TAHUN ANGGARAN 2020

	03. Batu Gunung	DDS	89,35 M ³	200.000,00	17.870.000,00
	04. Semen PC 40Kg	DDS	454,98 M ³	55.000,00	25.023.900,00
	05. Pasir Pasang	DDS	49,41 M ³	200.000,00	9.882.000,00
	06. Pasir Beton	DDS	8,57 M ³	330.000,00	2.828.100,00
	07. Batu Pecah 2-3cm	DDS	14,15 M ³	333.506,00	4.719.109,90
	08. Gerobak	DDS	2 Bh	450.000,00	900.000,00

	JUMLAH (Rp)				182.274.110,22
--	--------------------	--	--	--	-----------------------

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	Marana, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
H. SYAMSUDDIN. HS	NURHOLIS	MAKMUR

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA MARANNU KECAMATAN LAU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.8. Sub Bidang Pariwisata
Kegiatan : 2.8.01. Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Pariwisata Milik Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Perintisan Peningkatan Wisata Desa Tahap II

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			306.259.916,21
<u>2.08.01</u>	<u>01 Perintisan Peningkatan Wisata Desa Tahap II</u>			<u>306.259.916,21</u>
5.3.9.	Belanja Modal Lainnya			306.259.916,21
5.3.9.99.	Belanja Modal Lainnya			306.259.916,21
	01. Perintisan Peningkatan Wisata Desa Tahap II DDS	1 Keg	306.259.916,21	306.259.916,21
	JUMLAH (Rp)			306.259.916,21
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		Marana, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
H. SYAMSUDDIN. HS		NURHOLIS		MAKMUR

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA MARANNU KECAMATAN LAU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat
Kegiatan : 3.1.99. Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Pengadaan Alat Siga Bencana APAR

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			3.000.000,00
<u>3.01.99</u>	<u>01 Pengadaan Alat Siga Bencana APAR (SILPA ADD)</u>			<u>3.000.000,00</u>
5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			3.000.000,00
5.3.2.99.	Belanja Modal Peralatan, Mesin dan Alat Berat Lainnya			3.000.000,00
	01. Pengadaan Alat Siga Bencana APAR (Silpa ADD) ADD	1 Ls	3.000.000,00	3.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			3.000.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		Marana, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
H. SYAMSUDDIN. HS		NURHOLIS		MULIANA RASTU

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA MARANNU KECAMATAN LAU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan
Kegiatan : 3.2.02. Pengiriman Kontingen Group Kesenian & Kebudayaan (Wakil Desa tkt. Kec/Kab/Kot)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Pengiriman Kontingen grup kesenian

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			6.100.000,00
<u>3.02.02</u>	<u>01 Pengiriman Kontingen grup kesenian</u>			<u>6.100.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			5.100.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			5.100.000,00
	01. Konsumsi peserta (17 org x 4 hari x 3 kali) ADD	204 OH	25.000,00	5.100.000,00
5.2.4.	Belanja Jasa Sewa			1.000.000,00
5.2.4.03.	Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas			1.000.000,00
	01. Belanja jasa sewa mobilitas ADD	2 Kali	500.000,00	1.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			6.100.000,00

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	Marana, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
H. SYAMSUDDIN. HS	NURHOLIS	MULIANA RASTU

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA MARANNU KECAMATAN LAU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan
Kegiatan : 3.2.03. Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Penyelenggaraan Festival Kesenian

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			49.170.000,00
<u>3.02.03</u>	<u>01 Penyelenggaraan Festival Kesenian</u>			<u>9.300.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			4.450.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			300.000,00
	01. Belanja Perlengkapan Alat Tulis Kantor	ADD	1 Paket	300.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			250.000,00
	01. Penggandaan Proposal	ADD	10 Rangkap	250.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			3.700.000,00
	01. Konsumsi Rapat (30 org x 3 kali)	ADD	90 OH	900.000,00
	02. Konsumsi Acara (80 Orang)	ADD	80 OH	2.800.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			200.000,00
	01. Cetak Spanduk (4 X 3 M)	ADD	1 Lbr	200.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			1.350.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.350.000,00
	01. Penanggung Jawab	ADD	1 Orang	350.000,00
	02. Ketua	ADD	1 Orang	300.000,00
	03. Sekretaris	ADD	1 Orang	200.000,00
	04. Anggota	ADD	2 Orang	300.000,00
	05. MC	ADD	1 Orang	200.000,00
5.2.4.	Belanja Jasa Sewa			3.500.000,00
5.2.4.02.	Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan			3.500.000,00
	01. Sewa Tenda dan Panggung	ADD	1 Paket	2.000.000,00
	02. Sewa Sound System	ADD	1 Paket	1.500.000,00
<u>3.02.03</u>	<u>02 Penyelenggaraan Festival Keagamaan (MTQ)</u>			<u>19.400.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			5.400.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			300.000,00
	01. Belanja Perlengkapan Alat Tulis Kantor	ADD	1 Paket	300.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			500.000,00
	01. Penggandaan Proposal	ADD	20 Rangkap	500.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			4.400.000,00
	01. Konsumsi Rapat (30 org x 3 kali)	ADD	90 OH	900.000,00
	02. Konsumsi Pembukaan (50 Orang)	ADD	50 OH	1.750.000,00
	03. Konsumsi Penutupan (50 Orang)	ADD	50 OH	1.750.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			200.000,00
	01. Cetak Spanduk (4 X 3 M)	ADD	1 Lbr	200.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			4.500.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA MARANNU KECAMATAN LAU
TAHUN ANGGARAN 2020

5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana				1.500.000,00
	01. Penanggung Jawab	ADD	1 OK	350.000,00	350.000,00
	02. Ketua	ADD	1 Orang	300.000,00	300.000,00
	03. Sekretaris	ADD	1 Orang	200.000,00	200.000,00
	04. Anggota	ADD	3 Orang	150.000,00	450.000,00
	05. MC	ADD	1 Orang	200.000,00	200.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/				3.000.000,00
	01. Juri Lomba	ADD	15 OK	200.000,00	3.000.000,00
5.2.4.	Belanja Jasa Sewa				3.000.000,00
5.2.4.02.	Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan				3.000.000,00
	01. Sewa Tenda dan Panggung	ADD	1 Paket	1.500.000,00	1.500.000,00
	02. Sewa Sound System	ADD	1 Paket	1.500.000,00	1.500.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat				6.500.000,00
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat				6.500.000,00
	01. Hadiah Lomba Adzan	ADD	2 Paket	250.000,00	500.000,00
	02. Hadiah Lomba Tilawah	ADD	2 Paket	250.000,00	500.000,00
	03. Hadiah Lomba Tadarrus	ADD	2 Paket	250.000,00	500.000,00
	04. Hadiah Lomba Hafiz Qur'an	ADD	2 Paket	250.000,00	500.000,00
	05. Hadiah Lomba Kultum	ADD	2 Paket	250.000,00	500.000,00
	06. Hadiah Lomba Qasidah	ADD	1 Paket	1.000.000,00	1.000.000,00
	07. Uang Pembinaan Juara Umum	ADD	1 Paket	1.500.000,00	1.500.000,00
	08. Piala Juara Umum	ADD	1 Paket	1.500.000,00	1.500.000,00
3.02.03	03 Perayaan Hari Kemerdekaan (17 Agustus)				20.470.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan				7.220.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos				110.000,00
	01. Belanja Perlengkapan Alat Tulis Kantor	ADD	1 Paket	110.000,00	110.000,00
5.2.1.02.	Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik				500.000,00
	01. Lampu	ADD	3 Bh	100.000,00	300.000,00
	02. Kabel	ADD	1 Rol	200.000,00	200.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan				250.000,00
	01. Penggandaan Proposal	ADD	10 Rangkap	25.000,00	250.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				4.400.000,00
	01. Konsumsi Rapat (30 org x 3 kali)	ADD	90 OH	10.000,00	900.000,00
	02. Konsumsi Pembukaan (50 Orang)	ADD	50 OH	35.000,00	1.750.000,00
	03. Konsumsi Penutupan (50 Orang)	ADD	50 OH	35.000,00	1.750.000,00
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material				1.260.000,00
	01. Bambu	ADD	20 Batang	20.000,00	400.000,00
	02. Cat Minyak	ADD	10 Bh	70.000,00	700.000,00
	03. Kuas	ADD	5 Bh	12.000,00	60.000,00
	04. Kapur	ADD	2 Krg	25.000,00	50.000,00
	05. Tali Rapih	ADD	1 Rol	50.000,00	50.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk				700.000,00
	01. Cetak Spanduk (4 X 3 M)	ADD	2 Lbr	200.000,00	400.000,00
	02. Cetak Spanduk (3 X 1 M)	ADD	3 Lbr	100.000,00	300.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA MARANNU KECAMATAN LAU
TAHUN ANGGARAN 2020

5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium				3.750.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana				1.350.000,00
	01. Penanggung Jawab	ADD	1 OK	350.000,00	350.000,00
	02. Ketua	ADD	1 OK	300.000,00	300.000,00
	03. Sekretaris	ADD	1 OK	200.000,00	200.000,00
	04. Anggota	ADD	2 OK	150.000,00	300.000,00
	05. MC	ADD	1 OK	200.000,00	200.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/				2.400.000,00
	01. Juri Lomba Senam	ADD	3 OK	150.000,00	450.000,00
	02. Juri Lomba Kebersihan	ADD	3 OK	150.000,00	450.000,00
	03. Wasit Sepak Bola	ADD	3 OK	500.000,00	1.500.000,00
5.2.4.	Belanja Jasa Sewa				3.500.000,00
5.2.4.02.	Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan				3.500.000,00
	01. Sewa Tenda dan Panggung	ADD	1 Paket	2.000.000,00	2.000.000,00
	02. Sewa Sound System	ADD	1 Paket	1.500.000,00	1.500.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat				6.000.000,00
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat				6.000.000,00
	01. Hadiah Lomba Pesta Rakyat	ADD	10 Paket	100.000,00	1.000.000,00
	02. Hadiah Lomba Senam	ADD	1 Paket	1.000.000,00	1.000.000,00
	03. Hadiah Lomba Kebersihan	ADD	1 Paket	1.000.000,00	1.000.000,00
	04. Hadiah Lomba Sepak Bola	ADD	1 Paket	2.000.000,00	2.000.000,00
	05. Piala Juara Umum	ADD	1 Paket	1.000.000,00	1.000.000,00
	JUMLAH (Rp)				49.170.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		Marana, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,	
H. SYAMSUDDIN. HS		NURHOLIS		MULIANA RASTU	

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA MARANNU KECAMATAN LAU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan
Kegiatan : 3.2.99. Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Pengiriman Kontingen Kegiatan MTQ Tingkat Kecamatan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			1.800.000,00
<u>3.02.99</u>	<u>01 Pengiriman Kontingen Kegiatan MTQ Tingkat Kecamatan</u>			<u>1.800.000,00</u>
5.2.4.	Belanja Jasa Sewa			1.800.000,00
5.2.4.03.	Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas			1.800.000,00
	01. Belanja Transport peserta (12 orang) ADD	36 OH	50.000,00	1.800.000,00
	JUMLAH (Rp)			1.800.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		Marana, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
H. SYAMSUDDIN. HS		NURHOLIS		MULIANA RASTU

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA MARANNU KECAMATAN LAU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga
Kegiatan : 3.3.01. Pengiriman Kontingen Kepemudaan & Olahraga Sebagai Wakil Desa tkt Kec/Kab/Kota
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Pengiriman Kontingen Kegiatan SKBKT

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			5.500.000,00
<u>3.03.01</u>	<u>01 Pengiriman Kontingen Kegiatan SKBKT</u>			<u>5.500.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			4.500.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			4.500.000,00
	01. Konsumsi peserta (15 org x 4 hari x 3 kali) ADD	180 OH	25.000,00	4.500.000,00
5.2.4.	Belanja Jasa Sewa			1.000.000,00
5.2.4.03.	Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas			1.000.000,00
	01. Belanja jasa sewa mobilitas ADD	2 Kali	500.000,00	1.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			5.500.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		Marana, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
H. SYAMSUDDIN. HS		NURHOLIS		MULIANA RASTU

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA MARANNU KECAMATAN LAU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga
Kegiatan : 3.3.02. Penyelenggaraan Pelatihan Kepemudaan Tingkat Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Penyelenggaraan Pelatihan Kepemudaan Sosialisasi 4 Pilar Kebangsaan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			5.426.000,00
<u>3.03.02</u>	<u>01 Penyelenggaraan Pelatihan Kepemudaan Sosialisasi 4 Pilar Keban</u>			<u>5.426.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.826.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			226.000,00
	01. Belanja Perlengkapan Alat Tulis Kantor ADD	1 Paket	226.000,00	226.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			100.000,00
	01. Fotocopy materi ADD	1 Paket	100.000,00	100.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.400.000,00
	01. Konsumsi peserta (30 org) ADD	30 OH	35.000,00	1.050.000,00
	02. Konsumsi panitia (6 org) ADD	6 OH	35.000,00	210.000,00
	03. Konsumsi pemateri ADD	3 OH	35.000,00	105.000,00
	04. Konsumsi Moderator ADD	1 OH	35.000,00	35.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			100.000,00
	01. Cetak spanduk (3x1 M) ADD	1 Lembar	100.000,00	100.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			3.600.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.350.000,00
	01. Penanggung jawab ADD	1 Orang	350.000,00	350.000,00
	02. Ketua ADD	1 Orang	300.000,00	300.000,00
	03. Sekretaris ADD	1 Orang	200.000,00	200.000,00
	04. Anggota ADD	2 Orang	150.000,00	300.000,00
	05. Moderator ADD	1 Orang	200.000,00	200.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			2.250.000,00
	01. Belanja Jasa Honorarium Narasumber dari Kabupaten ADD	3 Orang	750.000,00	2.250.000,00
	JUMLAH (Rp)			5.426.000,00
	Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	Marana, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,	
	H. SYAMUDDIN. HS	NURHOLIS	MULIANA RASTU	

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA MARANNU KECAMATAN LAU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga
Kegiatan : 3.3.03. Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan dan Olahraga Tingkat Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Kompetisi Sepak Bola & Penyelenggaraan Festival Sumpah Pemuda

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			22.480.000,00
<u>3.03.03</u>	<u>01 Kompetisi Sepak Bola</u>			<u>8.880.000,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>8.880.000,00</i>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			8.880.000,00
	01. Kompetisi Sepak Bola ADD	1 Paket	8.880.000,00	8.880.000,00
<u>3.03.03</u>	<u>02 Penyelenggaraan Festival Sumpah Pemuda</u>			<u>13.600.000,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>4.300.000,00</i>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			200.000,00
	01. Belanja Perlengkapan Alat Tulis Kantor ADD	1 Paket	200.000,00	200.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			200.000,00
	01. Penggandaan Proposal ADD	1 Paket	200.000,00	200.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			3.700.000,00
	01. Konsumsi Rapat (30 org x 3 kali) ADD	90 OH	10.000,00	900.000,00
	02. Konsumsi Acara (80 Orang) ADD	80 OH	35.000,00	2.800.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			200.000,00
	01. Cetak Spanduk (4 X 3 M) ADD	1 Lembar	200.000,00	200.000,00
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>2.300.000,00</i>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.550.000,00
	01. Penanggung Jawab ADD	1 OK	350.000,00	350.000,00
	02. Ketua ADD	1 OK	300.000,00	300.000,00
	03. Sekretaris ADD	1 OK	200.000,00	200.000,00
	04. Anggota ADD	2 OK	150.000,00	300.000,00
	05. MC ADD	2 OK	200.000,00	400.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			750.000,00
	01. Juri Lomba Kecapi ADD	3 OK	250.000,00	750.000,00
5.2.4.	<i>Belanja Jasa Sewa</i>			<i>4.000.000,00</i>
5.2.4.02.	Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan			4.000.000,00
	01. Sewa Tenda dan Panggung ADD	1 Paket	1.500.000,00	1.500.000,00
	02. Sewa Alat Kecapi ADD	1 Paket	1.000.000,00	1.000.000,00
	03. Sewa Sound System ADD	1 Paket	1.500.000,00	1.500.000,00
5.2.7.	<i>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</i>			<i>3.000.000,00</i>
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			3.000.000,00
	01. Hadiah Lomba Kecapi ADD	1 Paket	2.000.000,00	2.000.000,00
	03. Piala Juara Lomba ADD	2 Paket	500.000,00	1.000.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA MARANNU KECAMATAN LAU
TAHUN ANGGARAN 2020

	JUMLAH (Rp)		22.480.000,00
Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	Marana, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,	
H. SYAMSUDDIN. HS	NURHOLIS	MULIANA RASTU	

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA MARANNU KECAMATAN LAU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga
Kegiatan : 3.3.99. Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Belanja pakaian seragam

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			3.200.000,00
<u>3.03.99</u>	<u>01 Belanja pakaian seragam</u>			<u>3.200.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			3.200.000,00
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			3.200.000,00
	01. Belanja pakaian seragam ADD	32 Stel	100.000,00	3.200.000,00
	JUMLAH (Rp)			3.200.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		Marana, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
H. SYAMSUDDIN. HS		NURHOLIS		MULIANA RASTU

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA MARANNU KECAMATAN LAU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat
Kegiatan : 3.4.03. Pembinaan PKK
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Pembinaan PKK

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			11.200.000,00
<u>3.04.03</u>	<u>01 Pembinaan PKK</u>			<u>11.200.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.200.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			1.200.000,00
	01. ATK	ADD	12 Bln	100.000,00
5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			10.000.000,00
5.2.3.03.	Belanja Kursus Pelatihan			10.000.000,00
	01. Belanja Perjalanan Dinas (Jambore PKK)	ADD	1 Paket	10.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			11.200.000,00

Disetujui,
KEPALA DESA

H. SYAMSUDDIN. HS

Telah Diverifikasi
SEKRETARIS DESA

NURHOLIS

Marana, 10 Maret 2020
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SUKYA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA MARANNU KECAMATAN LAU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.1. Sub Bidang Kelautan dan Perikanan
Kegiatan : 4.1.05. Bantuan Perikanan (Bibit/Pakan/dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Bantuan bibit ikan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			37.500.000,00
<u>4.01.05</u>	<u>01 Bantuan bibit ikan</u>			<u>37.500.000,00</u>
5.2.7.	<i>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</i>			<i>37.500.000,00</i>
5.2.7.05.	Belanja Bantuan Bibit Tanaman/Hewan/Ikan			37.500.000,00
	01. Bantuan bibit ikan DDS	500.000 Ekor	75,00	37.500.000,00
	JUMLAH (Rp)			37.500.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		Marana, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
H. SYAMSUDDIN. HS		NURHOLIS		MAKMUR

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA MARANNU KECAMATAN LAU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.2. Sub Bidang Pertanian dan Peternakan
Kegiatan : 4.2.01. Peningkatan Produksi Tanaman Pangan (alat produksi/pengelolaan/penggilingan)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Pengadaan Mesin pompa bagi petani

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			39.000.000,00
<u>4.02.01</u>	<u>01 Pengadaan Mesin pompa bagi petani</u>			<u>39.000.000,00</u>
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			39.000.000,00
5.2.7.02.	Belanja Bantuan Mesin/Peralatan/Kendaraan untuk Diserahkan kepad			39.000.000,00
	01. Pengadaan Mesin pompa bagi petani DDS	3 Unit	13.000.000,00	39.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			39.000.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		Marana, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
H. SYAMSUDDIN. HS		NURHOLIS		MAKMUR

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA MARANNU KECAMATAN LAU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.2. Sub Bidang Pertanian dan Peternakan
Kegiatan : 4.2.05. Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Tekonologi Tepat Guna untuk Pertanian/Peternakan
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Pelatihan Bercocok Tanam Dengan Media Tanam Hidroponik

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			28.187.610,00
<u>4.02.05</u>	<u>01 Pelatihan Bercocok Tanam Dengan Media Tanam hidroponik (Silpa</u>			<u>28.187.610,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			23.287.610,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			100.000,00
	01. ATK Kegiatan DDS	1 Paket	100.000,00	100.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.330.000,00
	01. Konsumsi Peserta DDS	30 Orang	35.000,00	1.050.000,00
	02. Konsumsi Panitia DDS	5 Orang	35.000,00	175.000,00
	03. Konsumsi Pemateri DDS	3 Orang	35.000,00	105.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			100.000,00
	01. Spanduk DDS	1 Bh	100.000,00	100.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			21.757.610,00
	01. Belanja Peralatan Lainnya DDS	1 Paket	21.757.610,00	21.757.610,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			4.900.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.150.000,00
	01. Penanggung Jawab DDS	1 Orang	350.000,00	350.000,00
	02. Ketua DDS	1 Keg	300.000,00	300.000,00
	03. Sekretaris DDS	1 Keg	200.000,00	200.000,00
	04. Anggota DDS	2 Orang	150.000,00	300.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			2.250.000,00
	01. Belanja Jasa Honorarium tenaga Ahli DDS	3 Orang	750.000,00	2.250.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			1.500.000,00
	01. Transpor Peserta DDS	30 Orang	50.000,00	1.500.000,00

	JUMLAH (Rp)			28.187.610,00
--	--------------------	--	--	----------------------

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	Marana, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
H. SYAMSUDDIN. HS	NURHOLIS	MULIANA RASTU

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA MARANNU KECAMATAN LAU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa
Kegiatan : 4.3.02. Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Peningkatan kapasitas perangkat Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			4.345.000,00
4.03.02	01 Pelatihan Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa			4.345.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.195.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			100.000,00
	01. ATK Peserta ADD	1 Paket	100.000,00	100.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			50.000,00
	01. Fotocopy materi ADD	1 Paket	50.000,00	50.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			945.000,00
	01. Konsumsi peserta (8 org) ADD	16 OH	35.000,00	560.000,00
	02. Konsumsi panitia (4 org) ADD	8 OH	35.000,00	280.000,00
	03. Konsumsi pemateri ADD	3 Orang	35.000,00	105.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			100.000,00
	01. Cetak spanduk (3x1 M) ADD	1 Lbr	100.000,00	100.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			3.150.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.150.000,00
	01. Penanggung jawab ADD	1 Orang	350.000,00	350.000,00
	02. Ketua ADD	1 Orang	300.000,00	300.000,00
	03. Sekretaris ADD	1 Orang	200.000,00	200.000,00
	04. Anggota (2 orang) ADD	2 Orang	150.000,00	300.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			2.000.000,00
	01. Belanja Jasa Honorarium Narasumber dari kecamatan ADD	1 Orang	500.000,00	500.000,00
	02. Belanja Jasa Honorarium Narasumber dari Kabupaten ADD	2 Orang	750.000,00	1.500.000,00
	JUMLAH (Rp)			4.345.000,00

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	Marana, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
H. SYAMSUDDIN. HS	NURHOLIS	MULIANA RASTU

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA MARANNU KECAMATAN LAU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa
Kegiatan : 4.3.03. Peningkatan Kapasitas BPD
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Pelatihan Peningkatan Kapasitas BPD

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			3.970.000,00
<u>4.03.03</u>	<u>01 Pelatihan Peningkatan Kapasitas BPD</u>			<u>3.970.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			620.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			50.000,00
	01. ATK Peserta	ADD	1 Paket	50.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			50.000,00
	01. Fotocopy materi	ADD	1 Paket	50.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			420.000,00
	01. Konsumsi peserta (5 org)	ADD	5 OH	175.000,00
	02. Konsumsi panitia (4 org)	ADD	4 OH	140.000,00
	03. Konsumsi pemateri	ADD	3 Orang	105.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			100.000,00
	01. Cetak spanduk (3x1 M)	ADD	1 Lembar	100.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			3.350.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.350.000,00
	01. Penanggung Jawab	ADD	1 Orang	350.000,00
	02. Ketua	ADD	1 Orang	300.000,00
	03. Sekretaris	ADD	1 Orang	200.000,00
	04. Anggota	ADD	2 Orang	300.000,00
	05. Moderator	ADD	1 Orang	200.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			2.000.000,00
	01. Belanja Jasa Honorarium Narasumber dari kecamatan	ADD	1 Orang	500.000,00
	02. Belanja Jasa Honorarium Narasumber dari Kabupaten	ADD	2 Orang	1.500.000,00

	JUMLAH (Rp)			3.970.000,00
--	--------------------	--	--	---------------------

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	Marana, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
H. SYAMSUDDIN. HS	NURHOLIS	MULIANA RASTU

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA MARANNU KECAMATAN LAU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.4. Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga
Kegiatan : 4.4.01. Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Pencegahan dan penyuluhan pernikahan anak usia dini

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			6.595.000,00
4.04.01	01 Pencegahan dan penyuluhan pernikahan anak usia dini			6.595.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.745.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			230.000,00
	01. ATK Peserta DDS	1 Paket	230.000,00	230.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			50.000,00
	01. Fotocopy DDS	1 Paket	50.000,00	50.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.365.000,00
	01. Konsumsi peserta DDS	30 OH	35.000,00	1.050.000,00
	02. Konsumsi panitia DDS	5 OH	35.000,00	175.000,00
	03. Konsumsi pemateri DDS	3 Orang	35.000,00	105.000,00
	04. Konsumsi Moderator DDS	1 Orang	35.000,00	35.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			100.000,00
	01. Cetak spanduk (3x1 M) DDS	1 Lembar	100.000,00	100.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			4.850.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.350.000,00
	01. Penanggung Jawab DDS	1 Orang	350.000,00	350.000,00
	02. Ketua DDS	1 Orang	300.000,00	300.000,00
	03. Sekretaris DDS	1 Orang	200.000,00	200.000,00
	04. Anggota DDS	2 Orang	150.000,00	300.000,00
	05. Moderator DDS	1 Orang	200.000,00	200.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			2.000.000,00
	01. Belanja Jasa Honorarium Narasumber dari kecamatan DDS	1 Orang	500.000,00	500.000,00
	02. Belanja Jasa Honorarium Narasumber dari kecamatan DDS	2 Orang	750.000,00	1.500.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			1.500.000,00
	01. Belanja transport peserta DDS	30 Orang	50.000,00	1.500.000,00
	JUMLAH (Rp)			6.595.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		Marana, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
H. SYAMSUDDIN. HS		NURHOLIS		MULIANA RASTU

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA MARANNU KECAMATAN LAU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.6. Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal
Kegiatan : 4.6.02. Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yg dilaksanakan oleh Pemdes)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Pelatihan Pengurus Bumdes

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			8.000.000,00
4.06.02	01 Pelatihan Pengurus Bumdes (SILPA DD)			8.000.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			4.150.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			250.000,00
	01. ATK DDS	1 Paket	250.000,00	250.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			100.000,00
	01. Foto Copy DDS	1 Paket	100.000,00	100.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.155.000,00
	01. Konsumsi Peserta 2 hari DDS	20 Orang	35.000,00	700.000,00
	02. Konsumsi Panitia 2 Hari DDS	10 Orang	35.000,00	350.000,00
	03. Konsumsi Pemateri 2 Hari DDS	3 Orang	35.000,00	105.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			100.000,00
	01. Spanduk DDS	1 Bh	100.000,00	100.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			2.545.000,00
	01. Perlengkapan Lainnya DDS	1 Ls	2.545.000,00	2.545.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			3.850.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.350.000,00
	01. Penanggung Jawab DDS	1 Orang	350.000,00	350.000,00
	02. Ketua DDS	1 Orang	300.000,00	300.000,00
	03. Sekretaris DDS	1 Orang	200.000,00	200.000,00
	04. Anggota DDS	2 Orang	150.000,00	300.000,00
	05. Moderator DDS	1 Orang	200.000,00	200.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			2.000.000,00
	01. Honorarium Tenaga Ahli Kabupaten DDS	2 Orang	750.000,00	1.500.000,00
	02. Honorarium Tenaga Ahli Kecamatan DDS	1 Orang	500.000,00	500.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			500.000,00
	01. Transpor Peserta DDS	10 Orang	50.000,00	500.000,00
	JUMLAH (Rp)			8.000.000,00

Disetujui,
KEPALA DESA

H. SYAMSUDDIN. HS

Telah Diverifikasi
SEKRETARIS DESA

NURHOLIS

Marana, 10 Maret 2020
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

MULIANA RASTU

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA MARANNU KECAMATAN LAU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.7. Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian
Kegiatan : 4.7.04. Pembentukan/Fasilitasi/Pelatihan/Pendampingan kelompok usaha ekonomi produktif
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Pelatihan Peningkatan Kapasitas Wirausaha

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			5.560.000,00
4.07.04	01 Pelatihan Peningkatan Kapasitas Wirausaha			5.560.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.960.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			150.000,00
	01. Belanja ATK	DDS	1 Paket	150.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			100.000,00
	01. Foto Copy	DDS	1 Paket	100.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.610.000,00
	01. Konsumsi peserta (15 org x 2 hari)	DDS	30 OH	1.050.000,00
	02. Konsumsi panitia (4 org x 2 hari)	DDS	8 OH	280.000,00
	03. Konsumsi pemateri/moderator	DDS	8 OH	280.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			100.000,00
	01. Cetak spanduk (3x1 M)	DDS	1 Lembar	100.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			3.600.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.350.000,00
	01. Penanggung Jawab	DDS	1 Orang	350.000,00
	02. Ketua	DDS	1 Orang	300.000,00
	03. Sekretaris	DDS	1 Orang	200.000,00
	04. Anggota	DDS	2 Orang	300.000,00
	05. Moderator	DDS	1 Orang	200.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			1.500.000,00
	01. Belanja Jasa Honorarium Narasumber dari kabupaten	DDS	2 Orang	1.500.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			750.000,00
	01. Belanja (Transport 15 org peserta)	DDS	15 OK	750.000,00
	JUMLAH (Rp)			5.560.000,00
	Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	Marana, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,	
	H. SYAMSUDDIN. HS	NURHOLIS	MULIANA RASTU	

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA MARANNU KECAMATAN LAU
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 5. BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA
Sub Bidang : 5.1. Sub Bidang Penanggulangan Bencana
Kegiatan : 5.1.01. Kegiatan Penanggulangan Bencana
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Penanggulangan Bencana

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			10.000.000,00
<u>5.01.01</u>	<u>01 Penanggulangan Bencana</u>			<u>10.000.000,00</u>
5.4.1.	Belanja Tidak Terduga			10.000.000,00
5.4.1.01.	Belanja Tidak Terduga			10.000.000,00
	01. Penanggulangan Bencana DDS	1 Paket	10.000.000,00	10.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			10.000.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		Marana, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
H. SYAMSUDDIN. HS		NURHOLIS		MULIANA RASTU